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Już po raz dziesiąty Rada Gminy przyznała nagrody w 
konkursie „Najlepszy z Najlepszych”. Nagrody wręczono pod-
czas pierwszej powakacyjnej sesji Rady Gminy, czyli 25 
września. 

– W tym roku jest to dziesiąta edycja konkursu – powie-
dział Witold Sildatk. – Z uwagi na zmiany wprowadzone w syste-
mie szkolnym w tym roku po raz drugi do konkursu nominowani 
mogli być tylko i wyłącznie absolwenci gimnazjum, którzy pod-
czas nauki w każdym semestrze oraz na koniec każdego roku 

Inicjatorem konkursu „Najlepszy absolwent szkoły pod- szkolnego otrzymali średnią ocen co najmniej 5,0, a także wyka-
stawowej i gimnazjum w gminie Sierakowice” jest radny Witold zali się osiągnięciami w olimpiadach i konkursach przedmio-
Sildatk, przewodniczący Komisji Oświaty i Pomocy Społecznej. towych, artystycznych i zawodach sportowych. Ze szkół podsta-
Ideą konkursu jest promowanie zdolnych uczniów, motywowanie wowych wnioski będą mogły być wnoszone w 2019 r., gdy pierw-
ich do osiągania jak najlepszych wyników w nauce, sporcie i za- szy rocznik klas ósmych ukończy szkołę podstawową. 
chowaniu. Innym, nie mniej istotnym celem tego konkursu jest Komisja Oświaty i Pomocy Społecznej Rady Gminy 
budzenie wśród uczniów świadomości, że ich sukcesy są dostrze- oceniła i punktowała, zgodnie z regulaminem konkursu, akty no-
gane i nagradzane przez społeczność szkolną i lokalną. minacji absolwentów gimnazjum. Do nagrody nominowano pięć 

uczennic. Zgodnie z uchwałą Komisji tytuł „Najlepszy z Najlep-
szych” w 2018 roku otrzymała Karolina Szulist – absolwentka 
oddziału gimnazjalnego Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa 
Piłsudskiego w Sierakowicach. 

Wyróżnienia otrzymały: 
ź Weronika Kotłowska – absolwentka oddziału gimnazjalnego 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie;
ź Patrycja Lubotzka – absolwentka oddziału gimnazjalnego 
Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej;
ź Wiktoria Arent – absolwentka oddziału gimnazjalnego Szkoły 
Podstawowej w Kamienicy Królewskiej;
ź Agata Spręga – absolwentka oddziału gimnazjalnego Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach. 

Dyplomy i nagrody Karolinie, Weronice i Patrycji 
wręczył wójt Tadeusz Kobiela wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy Zbigniewem Suchtą. Niestety, Wiktoria i Agata nie mogły 
być obecne na uroczystości.

Tekst i foto: AK

Karolina Szulist najlepszą absolwentką gimnazjum

Wójt Tadeusz Kobiela gratuluje Karolinie

Weronika Kotłowska odbiera dyplom z rąk przewodniczącego
Zbigniewa Suchty

Patrycja Lubotzka odbiera nagrodę z rąk wójta Tadeusza Kobieli
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19 września oficjalnie otwarto drugie w gminie Sierako-
wice przedszkole samorządowe. Wysoki wskaźnik przyrostu na-
turalnego (pierwsze miejsce w województwie, trzecie w Polsce) 
zobowiązuje gminę do inwestowania w placówki oświatowe. 
Nowy obiekt powstał w rekordowo krótkim czasie, bo w ciągu 
zaledwie sześciu miesięcy. Jest to jedyny tego typu budynek
w Polsce, w którym zastosowano szereg ekologicznych rozwią-
zań.

Stanulewicz – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego, Tomasz Balcerowski – prezes za-
rządu spółki EKOINBUD, Grzegorz Formela – projektant budyn-
ku, Kazimierz Woźniak – właściciel firmy ELWOZ, Adam Julke 
– prezes firmy ELWOZ, a także dyrektorzy zaprzyjaźnionych 
szkół i przedszkoli. Budynek poświęcili i pobłogosławili probosz-
czowie sierakowickich parafii – ks. Tadeusz Knut i ks. Marek 
Wera. 

Na uroczystym otwarciu tego nowoczesnego obiektu nie 
zabrakło wielu znamienitych gości: przedstawicieli władz samo-
rządowych szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego
z wójtem Tadeuszem Kobielą, starostą Janiną Kwiecień i wice-
marszałkiem Ryszardem Świlskim na czele. Z zaproszenia dyrek-
tor placówki Lucyny Fularczyk skorzystali także m.in.: Katarzyna 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Katarzyna 
Stanulewicz, Ryszard Świlski, Tadeusz Kobiela, Lucyna Fular-
czyk, Anna Bendzmer – przewodnicząca Rady Rodziców i Klara 
Cierzan – wychowanka przedszkola. 

Otwarcie nowoczesnego przedszkola przy ulicy Spacerowej w Sierakowicach 
Pierwszy tego typu obiekt w Polsce
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– Szanowni Państwo, chciałoby się powiedzieć: można. 
Można w kilka miesięcy dokonać takiego pięknego dzieła, które 
ma służyć wielu pokoleniom – powiedział wójt Tadeusz Kobiela. 
– Ten obiekt ma pracować sam na siebie, wykorzystując siły przy-
rody dane nam od Pana Boga. Jest to kolejny krok cywilizacyjny 
tej gminy w kierunku realizacji obiektów przyjaznych naturze. 
Pragnę wyrazić radość, że udało nam się go wybudować w tak 

nych źródeł energii, przeznaczonym dla 200 dzieciaków. 
Drugie gminne przedszkole wybudowano w nowoczes-

nej, energooszczędnej technologii MBH EKOINBUD. Konstruk-
cja tego dwukondygnacyjnego budynku wykonana jest w całości 
z drewna. Ogólna powierzchnia użytkowa to 1580 m kw. Przed-
szkole zaprojektowano dla ośmiu oddziałów, czyli 200 dzieci. 
Oprócz sal dziennego pobytu znajdują się tam pomieszczenia 
biurowe i administracyjne, pomieszczenia socjalne, a także pra-

krótkim czasie. Nie jest tajemnicą, że nasze inwestycje oświatowe 
są zdominowane fenomenem demograficznym gminy. Właśnie to 
spowodowało, że musieliśmy przyspieszyć budowę, a  oprócz 
szukania nowinek technologicznych zależało nam na takiej tech-
nologii, która będzie możliwa do szybkiej realizacji. W tym 
miejscu chciałbym złożyć szczególne słowa uznania wykonawcy 
inwestycji - właścicielowi firmy ELWOZ, panu Kazimierzowi 
Woźniakowi za bardzo szybkie, sprawne i z wysoką fachowością 
wykonanie tego obiektu. 

cownie specjalistyczne i mała salka gimnastyczna. Wydzielono 
także pomieszczenia na zaplecze gastronomiczne. 

Istotną nowością jest doposażenie w instalację odna-
wialnych źródeł energii oraz turbiny wiatrowe. W budynku zapro-
jektowano i wykonano nowoczesną instalację grzewczą w opar-
ciu o pompy ciepła, która w okresie wiosenno-letnim może być 
wykorzystywana do schładzania powietrza. Panele fotowoltaicz-
ne i turbiny wiatrowe o łącznej mocy 35 kW winny zabezpieczyć 
prawie w całości zapotrzebowanie energetyczne budynku, a nad-
wyżki będą mogły być odprowadzane do sieci ogólnodostępnej.Goście gratulowali wójtowi tej nowoczesnej i wizjoner-

W bieżącym roku szkolnym uruchomiono 6 oddziałów skiej inwestycji. Głos zabrał także Tomasz Balcerowski z EKO-
przedszkolnych, do których uczęszcza 150 dzieci. Przedszkolaki INBUD. – Będąc tutaj widać, że jest się w miejscu wyjątkowym. 
mają do dyspozycji dwa place zabaw (jeden na poziomie parteru, Sierakowice to na mapie Polski takie miejsce, w którym wszystko 
drugi – na pierwszym piętrze budynku). Dla osób mających układa się harmonijnie i prze do przodu – powiedział. – Chciał-
problem z przemieszczaniem się dostępna jest winda. bym pogratulować wójtowi wizjonerstwa, ponieważ to, co doko-

Całkowity koszt budowy przedszkola wyniósł 9,7 mln nało się tutaj w zakresie budownictwa i odnawialnych źródeł 
zł. Dodatkowo wydano 262 tys. zł na wyposażenie 6 oddziałów. energii idealnie wpisuje się w to, o czym bardzo często mówi 

Budynek został wybudowany w ciągu 6 miesięcy,Urząd Marszałkowski – czyli o zrównoważonym rozwoju. I co 
w okresie od marca do sierpnia 2018 r. przez firmę ELWOZ ze także ważne: abyśmy dla tych dzieci zostawili taki świat, w jakim 
Szklanej. chcielibyśmy, żeby nasze wnuki i prawnuki żyły. Gratuluję tego 

Tekst i foto: AKwizjonerstwa, to była odważna decyzja, czasu mało, a jednak się 
udało. Dziś jesteśmy w pięknym obiekcie, zasilanym z odnawial-
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku rozstrzygnął konkurs „Najlepsze 
Działanie Niskoemisyjne Województwa Pomorskiego 2018”. 
Gmina Sierakowice zdobyła nagrodę główną za realizację 
najlepszego niskoemisyjnego przedsięwzięcia inwestycyjnego, 
czyli budowę przedszkola samorządowego w Sierakowicach
w budynku energooszczędnym MBH©EKOINBUD o konstruk-
cji szkieletowo-panelowej drewnianej, z wykorzystaniem hybry-
dowych instalacji i układu OZE©.

Budowa drugiego samorządowego przedszkola jest nie 
tylko niezwykle istotna społecznie (obiekt przeznaczony jest dla 
200 dzieci), ale także ważna pod względem ekologicznym. 
Obiekt jest bardzo nowoczesny, m.in. ze względu na innowacyjne 
rozwiązania budowlane oraz szerokie zastosowanie odnawial-
nych źródeł energii. 

Budynek sierakowickiego przedszkola jest pierwszym 
w Polsce pilotażowym projektem hybrydowej instalacji/układu 
OZE, zintegrowanym z energooszczędnym modułowym obiek-
tem użyteczności publicznej. Wybudowano go z prefabryko-
wanych paneli o konstrukcji z drewna klejonego (technologia Nagrody przyznane przez WFOŚiGW wręczono 20 
STEICO), jest energooszczędny, wyposażony w zintegrowane ze września podczas uroczystej gali kongresu Smart Metropolia
sobą hybrydowe instalacje OZE (wytwarzanie energii elektrycz- w Gdańsku.
nej) i hybrydowe układy OZE (grzewczo-wentylacyjne), co 

Nadesłanezapewnia osiąganie zdrowego mikroklimatu wnętrz we wszyst-
Foto: Dominik Paszliński/www.gdansk.plkich porach roku.

Główna nagroda WFOŚiGW dla Gminy Sierakowice za budowę
przedszkola samorządowego w Sierakowicach

Nagrodę za innowacyjny budynek przedszkola samorządowego
odebrał Zbigniew Fularczyk, zastępca wójta

Mało która szkoła może poszczycić się tak długoletnią 
historią. Niezwykły jubileusz dwustulecia istnienia placówki,
a także setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
społeczność szkolna postanowiła uczcić poprzez nadanie imienia 
i wręczenie sztandaru. Uroczystość nadania szkole imienia Rodzi-
mych Bohaterów II Wojny Światowej, która odbyła się 28 wrześ-
nia, była wielkim świętem nie tylko dla uczniów i nauczycieli, ale 
także dla całej lokalnej społeczności. 

 – Szkoła Podstawowa w Załakowie to placówka o dość 
bogatej tradycji – powiedział dyrektor Piotr Leszczyński. – W tym 
roku obchodzimy dwustulecie jej istnienia. Na przełomie lat 
2016/2017 społeczność szkolna podjęła decyzje zmierzające do 
nadania imienia szkole. Posiadanie patrona sprawia, iż placówka 
zyskuje swoją tożsamość, wyróżnia ją to pośród innych. 26 stycz-
nia 2018 r. decyzją uczniów, rodziców i pracowników szkoły oraz 
mieszkańców Załakowa i Pałubic wybrano na patrona Rodzi-

W wydarzeniu licznie uczestniczyli samorządowcy, dy- mych Bohaterów II Wojny Światowej. Wybór takich patronów 
rektorzy szkół, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji i insty- wynikał ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła
tucji, rodzice uczniów i mieszkańcy. Najważniejszymi gośćmi by- w procesie przekazywania historii regionu, pamięci ludzi zasłużo-
li jednak członkowie rodzin bohaterów, którzy od tej pory patro- nych dla naszej małej ojczyzny. Zbiorowy patronat, czyli Rodzimi 
nują załakowskiej placówce – rodziny Leona Bukowskiego, Au- Bohaterowie II Wojny Światowej, stanowią  pradziadkowie, 
gustyna Lisa, Leona Wenty, Leona Młyńskiego, Stanisława Młyń- dziadkowie, wujowie z naszego środowiska, którzy wykazali się 
skiego, Franciszka Szczypiora i Leona Zielonki. wielkim bohaterstwem. To postacie bardzo nam bliskie. Ich 

„Bohaterom hołd oddać trzeba”
Imię i sztandar na jubileusz 200-lecia Szkoły Podstawowej w Załakowie
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są zdominowane fenomenem demograficznym gminy. Właśnie to 
spowodowało, że musieliśmy przyspieszyć budowę, a  oprócz 
szukania nowinek technologicznych zależało nam na takiej tech-
nologii, która będzie możliwa do szybkiej realizacji. W tym 
miejscu chciałbym złożyć szczególne słowa uznania wykonawcy 
inwestycji - właścicielowi firmy ELWOZ, panu Kazimierzowi 
Woźniakowi za bardzo szybkie, sprawne i z wysoką fachowością 
wykonanie tego obiektu. 

cownie specjalistyczne i mała salka gimnastyczna. Wydzielono 
także pomieszczenia na zaplecze gastronomiczne. 

Istotną nowością jest doposażenie w instalację odna-
wialnych źródeł energii oraz turbiny wiatrowe. W budynku zapro-
jektowano i wykonano nowoczesną instalację grzewczą w opar-
ciu o pompy ciepła, która w okresie wiosenno-letnim może być 
wykorzystywana do schładzania powietrza. Panele fotowoltaicz-
ne i turbiny wiatrowe o łącznej mocy 35 kW winny zabezpieczyć 
prawie w całości zapotrzebowanie energetyczne budynku, a nad-
wyżki będą mogły być odprowadzane do sieci ogólnodostępnej.Goście gratulowali wójtowi tej nowoczesnej i wizjoner-

W bieżącym roku szkolnym uruchomiono 6 oddziałów skiej inwestycji. Głos zabrał także Tomasz Balcerowski z EKO-
przedszkolnych, do których uczęszcza 150 dzieci. Przedszkolaki INBUD. – Będąc tutaj widać, że jest się w miejscu wyjątkowym. 
mają do dyspozycji dwa place zabaw (jeden na poziomie parteru, Sierakowice to na mapie Polski takie miejsce, w którym wszystko 
drugi – na pierwszym piętrze budynku). Dla osób mających układa się harmonijnie i prze do przodu – powiedział. – Chciał-
problem z przemieszczaniem się dostępna jest winda. bym pogratulować wójtowi wizjonerstwa, ponieważ to, co doko-

Całkowity koszt budowy przedszkola wyniósł 9,7 mln nało się tutaj w zakresie budownictwa i odnawialnych źródeł 
zł. Dodatkowo wydano 262 tys. zł na wyposażenie 6 oddziałów. energii idealnie wpisuje się w to, o czym bardzo często mówi 

Budynek został wybudowany w ciągu 6 miesięcy,Urząd Marszałkowski – czyli o zrównoważonym rozwoju. I co 
w okresie od marca do sierpnia 2018 r. przez firmę ELWOZ ze także ważne: abyśmy dla tych dzieci zostawili taki świat, w jakim 
Szklanej. chcielibyśmy, żeby nasze wnuki i prawnuki żyły. Gratuluję tego 

Tekst i foto: AKwizjonerstwa, to była odważna decyzja, czasu mało, a jednak się 
udało. Dziś jesteśmy w pięknym obiekcie, zasilanym z odnawial-
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku rozstrzygnął konkurs „Najlepsze 
Działanie Niskoemisyjne Województwa Pomorskiego 2018”. 
Gmina Sierakowice zdobyła nagrodę główną za realizację 
najlepszego niskoemisyjnego przedsięwzięcia inwestycyjnego, 
czyli budowę przedszkola samorządowego w Sierakowicach
w budynku energooszczędnym MBH©EKOINBUD o konstruk-
cji szkieletowo-panelowej drewnianej, z wykorzystaniem hybry-
dowych instalacji i układu OZE©.

Budowa drugiego samorządowego przedszkola jest nie 
tylko niezwykle istotna społecznie (obiekt przeznaczony jest dla 
200 dzieci), ale także ważna pod względem ekologicznym. 
Obiekt jest bardzo nowoczesny, m.in. ze względu na innowacyjne 
rozwiązania budowlane oraz szerokie zastosowanie odnawial-
nych źródeł energii. 

Budynek sierakowickiego przedszkola jest pierwszym 
w Polsce pilotażowym projektem hybrydowej instalacji/układu 
OZE, zintegrowanym z energooszczędnym modułowym obiek-
tem użyteczności publicznej. Wybudowano go z prefabryko-
wanych paneli o konstrukcji z drewna klejonego (technologia Nagrody przyznane przez WFOŚiGW wręczono 20 
STEICO), jest energooszczędny, wyposażony w zintegrowane ze września podczas uroczystej gali kongresu Smart Metropolia
sobą hybrydowe instalacje OZE (wytwarzanie energii elektrycz- w Gdańsku.
nej) i hybrydowe układy OZE (grzewczo-wentylacyjne), co 

Nadesłanezapewnia osiąganie zdrowego mikroklimatu wnętrz we wszyst-
Foto: Dominik Paszliński/www.gdansk.plkich porach roku.

Główna nagroda WFOŚiGW dla Gminy Sierakowice za budowę
przedszkola samorządowego w Sierakowicach

Nagrodę za innowacyjny budynek przedszkola samorządowego
odebrał Zbigniew Fularczyk, zastępca wójta

Mało która szkoła może poszczycić się tak długoletnią 
historią. Niezwykły jubileusz dwustulecia istnienia placówki,
a także setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
społeczność szkolna postanowiła uczcić poprzez nadanie imienia 
i wręczenie sztandaru. Uroczystość nadania szkole imienia Rodzi-
mych Bohaterów II Wojny Światowej, która odbyła się 28 wrześ-
nia, była wielkim świętem nie tylko dla uczniów i nauczycieli, ale 
także dla całej lokalnej społeczności. 

 – Szkoła Podstawowa w Załakowie to placówka o dość 
bogatej tradycji – powiedział dyrektor Piotr Leszczyński. – W tym 
roku obchodzimy dwustulecie jej istnienia. Na przełomie lat 
2016/2017 społeczność szkolna podjęła decyzje zmierzające do 
nadania imienia szkole. Posiadanie patrona sprawia, iż placówka 
zyskuje swoją tożsamość, wyróżnia ją to pośród innych. 26 stycz-
nia 2018 r. decyzją uczniów, rodziców i pracowników szkoły oraz 
mieszkańców Załakowa i Pałubic wybrano na patrona Rodzi-

W wydarzeniu licznie uczestniczyli samorządowcy, dy- mych Bohaterów II Wojny Światowej. Wybór takich patronów 
rektorzy szkół, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji i insty- wynikał ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła
tucji, rodzice uczniów i mieszkańcy. Najważniejszymi gośćmi by- w procesie przekazywania historii regionu, pamięci ludzi zasłużo-
li jednak członkowie rodzin bohaterów, którzy od tej pory patro- nych dla naszej małej ojczyzny. Zbiorowy patronat, czyli Rodzimi 
nują załakowskiej placówce – rodziny Leona Bukowskiego, Au- Bohaterowie II Wojny Światowej, stanowią  pradziadkowie, 
gustyna Lisa, Leona Wenty, Leona Młyńskiego, Stanisława Młyń- dziadkowie, wujowie z naszego środowiska, którzy wykazali się 
skiego, Franciszka Szczypiora i Leona Zielonki. wielkim bohaterstwem. To postacie bardzo nam bliskie. Ich 

„Bohaterom hołd oddać trzeba”
Imię i sztandar na jubileusz 200-lecia Szkoły Podstawowej w Załakowie
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determinacja, pragnienie zrealizowania się w działaniu, podej- Podczas swoich wystąpień goście gratulowali 
mowanie niezwykle niebezpiecznych zadań w warunkach wojen- jubileuszu, imienia i sztandaru. Słów uznania nie krył także wójt 
nych, a nawet oddanie życia za ojczyznę stały się dla nas symbo- Tadeusz Kobiela, który stwierdził, że ten dzień doskonale wpisuje 
lem wielkiej odwagi, odpowiedzialności, dyscypliny i przedkła- się w ciąg uroczystości z okazji setnej rocznicy odzyskania przez 
dania spraw publicznych nad dobro własne. Działanie to nie spro- Polskę niepodległości. Pogratulował także wybrania takiego 
wadza się tylko do walki o niepodległą ojczyznę, ale także zasa- imienia dla szkoły. – Podczas tylko jednej zawieruchy wojennej
dza się na  uczciwym wykonaniu obowiązków. z tak małego spłachetka było aż siedmiu bohaterów, których dziś 

wspominamy – mówił Tadeusz Kobiela. – Pamiętamy też, że 
wielu było bezimiennych. Dlatego podziwiam uniwersalność 
tego zapisu – rodzimych bohaterów, gdyż w tej sytuacji nikogo się 
nie pominie. Gratuluję pomysłodawcom, którzy nadali taki tytuł, 
który będzie po wsze czasy przypisany tej szkole. Życzę, aby z tej 
szkoły, pod tym sztandarem wychodzili sami zacni obywatele
o zacięciu patriotycznym, którego niestety czasami nam brakuje. 

Sylwetki patronów przybliżył prof. Mieczysław Nurek, 
a wójt Tadeusz Kobiela dokonał aktu nadania imienia szkole od-
czytując stosowną uchwałę Rady Gminy. 

Jednym z najważniejszych momentów uroczystości 
było przekazanie sztandaru przez przedstawicieli Rady Rodziców 
dyrektorowi szkoły, który następnie przekazał go na ręce szkol-
nego pocztu sztandarowego. 

Po oficjalnej części uroczystości był czas na wspólne 
świętowanie. Uczestnicy uroczystości udali się na biesiadę 
przygotowaną przez rodziców. Nie zabrakło także atrakcji 
przygotowanych dla najmłodszych. 

Patroni Szkoły Podstawowej w Załakowie – Rodzimi 
Bohaterowie II Wojny Światowej:

ź Leon Bukowski – nauczyciel, dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Pałubicach do 1939 r. Po wybuchu wojny powołany jako oficer 
rezerwy, z której wrócił 27 września 1939 r. i wznowił naukę w 
szkole. 11 października 1939 r. zostaje aresztowany i w 
listopadzie 1939 r. zastrzelony przez Niemców w Kaliskach koło 
Kartuz w ramach akcji eksterminacyjnej. Osierocił troje dzieci. 

Autorem sztandaru jest Grzegorz Górnikiewicz. Na Wiadomość o śmierci nadeszła w maju 1944 r.
awersie sztandaru, na żółtym tle, centralne miejsce zajmuje ręcz- ź Augustyn Lis – urodził się 27 listopada 1900 r. w Załakowie, 
nie haftowany gryf kaszubski – symbol męstwa i odwagi -  starszy pocztylion  Poczty Polskiej w Wolnym Mieście Gdańsku, 
wręczający bohaterom krzyż walecznych, co ma być symbolem obrońca Poczty Gdańskiej zaatakowanej przez Niemców 1 
hołdu dla ich waleczności i ofiary złożonej ojczyźnie. Postać września 1939 r. Został rozstrzelany 5 października 1939 r. 
gryfa otoczona jest napisem: Szkoła Podstawowa w Załakowie Spoczywa w zbiorowej mogile na cmentarzu w Gdańsku Zaspie.
im. Rodzimych Bohaterów II Wojny Światowej. Barwy sztandaru ź Leon Wenta – pochodził z wybudowań Kamienicy 
nawiązują do barw flagi i godła kaszubskiego. Na rewersie Królewskiej. Strażnik graniczny. Urodził się 3 września 1909 r. 
sztandaru widnieje godło Polski – biały orzeł na czerwonym tle. Został zastrzelony przez Niemców 1 września 1939 r. ok. godz. 
Jego rozpostarte skrzydła symbolizują dążenie do najwyższego 17.00 w Skrzeszewie, na granicy polsko-niemieckiej. W miejscu 
lotu i gotowość do pokonywania trudności. Wokół orła znajdują jego śmierci w 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej 
się słowa: „Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek”. Dla odsłonięto pamiątkowy obelisk. 
społeczności szkolnej sztandar ma być symbolem Polski, narodu ź Leon Młyński – urodził się 3 stycznia 1891 r. w Załakowie. W 
oraz symbolem małej ojczyzny, jaką jest szkoła i jej najbliższe czasie I wojny światowej był żołnierzem armii niemieckiej na 
otoczenie. frontach zachodniej Europy. Po demobilizacji w 1918 r. wrócił do 

Po prezentacji sztandaru przedstawiciele uczniów, rodzinnego Załakowa. Brał udział w Powstaniu Wielkopolskim, 
nauczycieli i rodziców złożyli ślubowanie,  przyrzekając pracę walczył w 7 Pułku Strzelców Wielkopolskich. W czasie II wojny 
nad kształtowaniem w sobie silnej woli i koleżeństwa, światowej, jako żołnierz Armii Krajowej, działał na terenie 
uczynności, odwagi i prawdomówności, a także gotowości stania Warszawy, Grójca i Radomia. Odznaczony Krzyżem 
na straży honoru i dobrego imienia szkoły. W tym dniu po raz Wielkopolskim i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
pierwszy oficjalnie odśpiewano hymn szkoły. Polski. Zmarł 3 września 1979 r. Został pochowany w Sopocie.
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Im bliżej setnej rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości, tym więcej organizowanych jest wydarzeń o charak-
terze patriotyczno-historycznym. Jednym z nich była konferencja 
naukowa, jaka odbyła się 7 października w Drewnianym Zabyt-
kowym Kościele w Sierakowicach. Jej pokłosiem będzie publi-
kacja zawierająca wszystkie wystąpienia prelegentów. Książka 
będzie dostępna w sprzedaży najprawdopodobniej na przełomie 
listopada i grudnia. 

dziedzictwa kulturowego”. O „Problemie granic morskich odra-
dzającej się Rzeczpospolitej na stronicach wybranych tytułów 
polskiej pracy Prus Zachodnich” mówił prof. Andrzej Romanow. 
Warto w tym miejscu wspomnieć, że prof. Andrzej Romanow jest 
współautorem monografii historycznej „Dzieje Gminy Sierako-
wice”, wydanej przez sierakowicki samorząd. Kolejny z prele-
gentów – dr hab. Piotr Niwiński, prof. Uniwersytetu Gdańskiego 
– przybliżył temat partyzantki i konspiracji na Kaszubach po 1939 

Uczestników konferencji naukowej powitał wójt Tade- roku. 
usz Kobiela, przewodniczący komitetu honorowego, który wpro-
wadził w tematykę sympozjum. – Wysłuchamy ważnych prelek-
cji, które będą dotyczyły sytuacji, w której nasza odrodzona 
Polska zaczęła powstawać na nowo z gruzów niebytu – 
powiedział sierakowicki włodarz. – Był to potężny wysiłek wielu 
pokoleń,  ukoronowany sprzyjającą sytuacją międzynarodową 
spowodowaną zakończeniem I wojny światowej. Polska, 
rozszarpana przez trzy ówczesne mocarstwa, nie miała prawa 
powstać do niezależnego bytu. A jednak odrodziła się. Coraz 
częściej mówi się o tym w kategorii cudu. Prelegenci przybliżą 
nam tamte czasy ze szczególnym akcentem spraw pomorskich
i kaszubskich. Ubogaci to naszą wiedzę i mam nadzieję, że będzie 
przyczynkiem rozmów i indywidualnych rozważań. Setna roczni-
ca odzyskania przez Polskę niepodległości zobowiązuje. Jesteś-
my to winni tym, którzy zabiegali o wolność i tym, którzy tracili 
za nią życie, ale także tym, którzy włożyli wiele wysiłku i serca, 
żeby to państwo odbudować. 

Jako pierwszy prelegent wystąpił ks. dr hab. Zdzisław 
Kropidłowski z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgosz- O ile trzy pierwsze referaty nawiązywały do szeroko 
czy z referatem „Z tradycji idei narodu polskiego. Budowanie pojętej historii Polski i Pomorza, to dwa kolejne były ściśle zwią-

Konferencja „Niepodległa Polska – Nie ma Kaszub bez Polonii, a bez Kaszub Polski”

Gości i prelegentów konferencji powitał wójt Tadeusz Kobiela

ź Stanisław Młyński – urodził się 13 maja 1912 r. Przymusowo gen. Andersa, brał udział w walkach o zdobycie Monte Cassino. 
wcielony do Wehrmachtu służył przez 8 miesięcy we Francji. Po Został odznaczony medalem „Za udział w wojnie obronnej 
jej zajęciu przez wojska amerykańskie w sierpniu 1944 r. dostał 1939”.
się do niewoli francuskiej. Następnie przetransportowany do ź Leon Zielonka – mieszkaniec Załakowa, zasłużony pracownik 
Neapolu. We Włoszech wstąpił do 2 Korpusu Polskiego gen. policji państwowej. We wrześniu 1939 r. dostał się do sowieckiej 
Andersa, w którym walczył do końca wojny. Do domu powrócił 8 niewoli. Zamordowany 22 kwietnia 1940 r. w Twerze. 10 listo-
grudnia 1945 r. Po wojnie zajął się rodzinnym gospodarstwem. pada 2007 r. pośmiertnie awansowany do stopnia aspiranta policji 
Zmarł w wieku 89 lat – 15 marca 2002 r. Został pochowany na państwowej przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 27 maja 2012 
miejscowym cmentarzu w Załakowie. r. społeczność Szkoły Podstawowej w Załakowie, wraz z lokal-
ź Franciszek Szczypior – mieszkaniec Załakowa, zmobilizowa- nym samorządem, uhonorowała Leona Zielonkę posadzeniem 
ny we wrześniu 1939 r. do 5 Pułku Legionów w Wilnie, gdzie brał Dębu Pamięci tuż przy szkole w ramach programu edukacyjnego 
czynny udział w wojnie obronnej, następnie internowany „Katyń… ocalić od zapomnienia”. 

Tekst i foto: AKw Związku Radzieckim do 1941 r. Walczył w 7 Pułku Pancernym 
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determinacja, pragnienie zrealizowania się w działaniu, podej- Podczas swoich wystąpień goście gratulowali 
mowanie niezwykle niebezpiecznych zadań w warunkach wojen- jubileuszu, imienia i sztandaru. Słów uznania nie krył także wójt 
nych, a nawet oddanie życia za ojczyznę stały się dla nas symbo- Tadeusz Kobiela, który stwierdził, że ten dzień doskonale wpisuje 
lem wielkiej odwagi, odpowiedzialności, dyscypliny i przedkła- się w ciąg uroczystości z okazji setnej rocznicy odzyskania przez 
dania spraw publicznych nad dobro własne. Działanie to nie spro- Polskę niepodległości. Pogratulował także wybrania takiego 
wadza się tylko do walki o niepodległą ojczyznę, ale także zasa- imienia dla szkoły. – Podczas tylko jednej zawieruchy wojennej
dza się na  uczciwym wykonaniu obowiązków. z tak małego spłachetka było aż siedmiu bohaterów, których dziś 

wspominamy – mówił Tadeusz Kobiela. – Pamiętamy też, że 
wielu było bezimiennych. Dlatego podziwiam uniwersalność 
tego zapisu – rodzimych bohaterów, gdyż w tej sytuacji nikogo się 
nie pominie. Gratuluję pomysłodawcom, którzy nadali taki tytuł, 
który będzie po wsze czasy przypisany tej szkole. Życzę, aby z tej 
szkoły, pod tym sztandarem wychodzili sami zacni obywatele
o zacięciu patriotycznym, którego niestety czasami nam brakuje. 

Sylwetki patronów przybliżył prof. Mieczysław Nurek, 
a wójt Tadeusz Kobiela dokonał aktu nadania imienia szkole od-
czytując stosowną uchwałę Rady Gminy. 

Jednym z najważniejszych momentów uroczystości 
było przekazanie sztandaru przez przedstawicieli Rady Rodziców 
dyrektorowi szkoły, który następnie przekazał go na ręce szkol-
nego pocztu sztandarowego. 

Po oficjalnej części uroczystości był czas na wspólne 
świętowanie. Uczestnicy uroczystości udali się na biesiadę 
przygotowaną przez rodziców. Nie zabrakło także atrakcji 
przygotowanych dla najmłodszych. 

Patroni Szkoły Podstawowej w Załakowie – Rodzimi 
Bohaterowie II Wojny Światowej:

ź Leon Bukowski – nauczyciel, dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Pałubicach do 1939 r. Po wybuchu wojny powołany jako oficer 
rezerwy, z której wrócił 27 września 1939 r. i wznowił naukę w 
szkole. 11 października 1939 r. zostaje aresztowany i w 
listopadzie 1939 r. zastrzelony przez Niemców w Kaliskach koło 
Kartuz w ramach akcji eksterminacyjnej. Osierocił troje dzieci. 

Autorem sztandaru jest Grzegorz Górnikiewicz. Na Wiadomość o śmierci nadeszła w maju 1944 r.
awersie sztandaru, na żółtym tle, centralne miejsce zajmuje ręcz- ź Augustyn Lis – urodził się 27 listopada 1900 r. w Załakowie, 
nie haftowany gryf kaszubski – symbol męstwa i odwagi -  starszy pocztylion  Poczty Polskiej w Wolnym Mieście Gdańsku, 
wręczający bohaterom krzyż walecznych, co ma być symbolem obrońca Poczty Gdańskiej zaatakowanej przez Niemców 1 
hołdu dla ich waleczności i ofiary złożonej ojczyźnie. Postać września 1939 r. Został rozstrzelany 5 października 1939 r. 
gryfa otoczona jest napisem: Szkoła Podstawowa w Załakowie Spoczywa w zbiorowej mogile na cmentarzu w Gdańsku Zaspie.
im. Rodzimych Bohaterów II Wojny Światowej. Barwy sztandaru ź Leon Wenta – pochodził z wybudowań Kamienicy 
nawiązują do barw flagi i godła kaszubskiego. Na rewersie Królewskiej. Strażnik graniczny. Urodził się 3 września 1909 r. 
sztandaru widnieje godło Polski – biały orzeł na czerwonym tle. Został zastrzelony przez Niemców 1 września 1939 r. ok. godz. 
Jego rozpostarte skrzydła symbolizują dążenie do najwyższego 17.00 w Skrzeszewie, na granicy polsko-niemieckiej. W miejscu 
lotu i gotowość do pokonywania trudności. Wokół orła znajdują jego śmierci w 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej 
się słowa: „Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek”. Dla odsłonięto pamiątkowy obelisk. 
społeczności szkolnej sztandar ma być symbolem Polski, narodu ź Leon Młyński – urodził się 3 stycznia 1891 r. w Załakowie. W 
oraz symbolem małej ojczyzny, jaką jest szkoła i jej najbliższe czasie I wojny światowej był żołnierzem armii niemieckiej na 
otoczenie. frontach zachodniej Europy. Po demobilizacji w 1918 r. wrócił do 

Po prezentacji sztandaru przedstawiciele uczniów, rodzinnego Załakowa. Brał udział w Powstaniu Wielkopolskim, 
nauczycieli i rodziców złożyli ślubowanie,  przyrzekając pracę walczył w 7 Pułku Strzelców Wielkopolskich. W czasie II wojny 
nad kształtowaniem w sobie silnej woli i koleżeństwa, światowej, jako żołnierz Armii Krajowej, działał na terenie 
uczynności, odwagi i prawdomówności, a także gotowości stania Warszawy, Grójca i Radomia. Odznaczony Krzyżem 
na straży honoru i dobrego imienia szkoły. W tym dniu po raz Wielkopolskim i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
pierwszy oficjalnie odśpiewano hymn szkoły. Polski. Zmarł 3 września 1979 r. Został pochowany w Sopocie.

7

Im bliżej setnej rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości, tym więcej organizowanych jest wydarzeń o charak-
terze patriotyczno-historycznym. Jednym z nich była konferencja 
naukowa, jaka odbyła się 7 października w Drewnianym Zabyt-
kowym Kościele w Sierakowicach. Jej pokłosiem będzie publi-
kacja zawierająca wszystkie wystąpienia prelegentów. Książka 
będzie dostępna w sprzedaży najprawdopodobniej na przełomie 
listopada i grudnia. 

dziedzictwa kulturowego”. O „Problemie granic morskich odra-
dzającej się Rzeczpospolitej na stronicach wybranych tytułów 
polskiej pracy Prus Zachodnich” mówił prof. Andrzej Romanow. 
Warto w tym miejscu wspomnieć, że prof. Andrzej Romanow jest 
współautorem monografii historycznej „Dzieje Gminy Sierako-
wice”, wydanej przez sierakowicki samorząd. Kolejny z prele-
gentów – dr hab. Piotr Niwiński, prof. Uniwersytetu Gdańskiego 
– przybliżył temat partyzantki i konspiracji na Kaszubach po 1939 

Uczestników konferencji naukowej powitał wójt Tade- roku. 
usz Kobiela, przewodniczący komitetu honorowego, który wpro-
wadził w tematykę sympozjum. – Wysłuchamy ważnych prelek-
cji, które będą dotyczyły sytuacji, w której nasza odrodzona 
Polska zaczęła powstawać na nowo z gruzów niebytu – 
powiedział sierakowicki włodarz. – Był to potężny wysiłek wielu 
pokoleń,  ukoronowany sprzyjającą sytuacją międzynarodową 
spowodowaną zakończeniem I wojny światowej. Polska, 
rozszarpana przez trzy ówczesne mocarstwa, nie miała prawa 
powstać do niezależnego bytu. A jednak odrodziła się. Coraz 
częściej mówi się o tym w kategorii cudu. Prelegenci przybliżą 
nam tamte czasy ze szczególnym akcentem spraw pomorskich
i kaszubskich. Ubogaci to naszą wiedzę i mam nadzieję, że będzie 
przyczynkiem rozmów i indywidualnych rozważań. Setna roczni-
ca odzyskania przez Polskę niepodległości zobowiązuje. Jesteś-
my to winni tym, którzy zabiegali o wolność i tym, którzy tracili 
za nią życie, ale także tym, którzy włożyli wiele wysiłku i serca, 
żeby to państwo odbudować. 

Jako pierwszy prelegent wystąpił ks. dr hab. Zdzisław 
Kropidłowski z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgosz- O ile trzy pierwsze referaty nawiązywały do szeroko 
czy z referatem „Z tradycji idei narodu polskiego. Budowanie pojętej historii Polski i Pomorza, to dwa kolejne były ściśle zwią-

Konferencja „Niepodległa Polska – Nie ma Kaszub bez Polonii, a bez Kaszub Polski”

Gości i prelegentów konferencji powitał wójt Tadeusz Kobiela

ź Stanisław Młyński – urodził się 13 maja 1912 r. Przymusowo gen. Andersa, brał udział w walkach o zdobycie Monte Cassino. 
wcielony do Wehrmachtu służył przez 8 miesięcy we Francji. Po Został odznaczony medalem „Za udział w wojnie obronnej 
jej zajęciu przez wojska amerykańskie w sierpniu 1944 r. dostał 1939”.
się do niewoli francuskiej. Następnie przetransportowany do ź Leon Zielonka – mieszkaniec Załakowa, zasłużony pracownik 
Neapolu. We Włoszech wstąpił do 2 Korpusu Polskiego gen. policji państwowej. We wrześniu 1939 r. dostał się do sowieckiej 
Andersa, w którym walczył do końca wojny. Do domu powrócił 8 niewoli. Zamordowany 22 kwietnia 1940 r. w Twerze. 10 listo-
grudnia 1945 r. Po wojnie zajął się rodzinnym gospodarstwem. pada 2007 r. pośmiertnie awansowany do stopnia aspiranta policji 
Zmarł w wieku 89 lat – 15 marca 2002 r. Został pochowany na państwowej przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 27 maja 2012 
miejscowym cmentarzu w Załakowie. r. społeczność Szkoły Podstawowej w Załakowie, wraz z lokal-
ź Franciszek Szczypior – mieszkaniec Załakowa, zmobilizowa- nym samorządem, uhonorowała Leona Zielonkę posadzeniem 
ny we wrześniu 1939 r. do 5 Pułku Legionów w Wilnie, gdzie brał Dębu Pamięci tuż przy szkole w ramach programu edukacyjnego 
czynny udział w wojnie obronnej, następnie internowany „Katyń… ocalić od zapomnienia”. 

Tekst i foto: AKw Związku Radzieckim do 1941 r. Walczył w 7 Pułku Pancernym 
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zane z naszą gminą. Dr Mirosław Kuczkowski w swoim wystą- Pierwsze wolne wybory po II wojnie światowej, a tym 
pieniu mówił o trwaniu polskiej tożsamości narodowej w Siera- samym powstanie III Rzeczypospolitej Polskiej, było przyczyn-
kowicach w XIX i XX wieku na przykładzie niektórych wydarzeń kiem do uwolnienia wszelkich inicjatyw i zapoczątkowało 
i postaci. Omówił m.in. akcję ratowania dzwonów parafii św. budowę społeczeństwa obywatelskiego w naszej gminie.
Marcina przed rekwizycją przez wojska pruskie w 1917 r. Innym Wybory samorządowe w roku 1990 poprzedzone zosta-
z takich ważnych wydarzeń była obrona kościoła poewangelic- ły działaniem Komitetów Obywatelskich, które powstawały na 
kiego (obecnie kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela) przez sierako- terenie całej Polski, zarówno w ośrodkach miejskich, jak i wiej-
wickie kobiety przed rozbiórką w 1956 r. skich. Komitet Obywatelski w Sierakowicach formalnie został 

powołany 17 września 1989 roku, chociaż jego działanie rozpo-
częło się o wiele wcześniej. 

Dotychczasowa historia samorządu obejmuje VII ka-
dencji Rady Gminy. Liczba radnych zmieniała się od 26 w pierw-
szej kadencji do 15 radnych w IV i kolejnych kadencjach. Oprócz 
Rady Gminy, do roku 2002, jako organ wykonawczy funkcjo-
nował również zarząd gminy, w skład którego wchodził wójt
i jego zastępca, 5-6 radnych, z głosem doradczym, w posiedze-
niach brali również udział sekretarz i skarbnik gminy. 

Przewodniczącym Rady Gminy I kadencji był Tadeusz 
Bigus, a II – Janina Kwiecień. W III kadencji na Przewodniczą-
cego Rady wybrano Lechosława Borkowskiego, a od IV funkcję 
tę pełni Zbigniew Suchta.

Ostatni z referatów – „Ćwierć wieku samorządu Gminy 
Sierakowice w 100-letniej historii Polski” – wygłosił mgr Zbig-
niew Fularczyk, zastępca wójta gminy. Zbigniew Fularczyk omó-
wił powstanie i funkcjonowanie samorządu od pierwszych wol-
nych wyborów w 1990 r. do chwili obecnej. Można powiedzieć, 
że jest to najnowsza, dziejąca się na naszych oczach, historia 
Gminy Sierakowice. Poniżej przytaczamy obszerne fragmenty 
tego wystąpienia. 

Ćwierć wieku samorządu Gminy Sierakowice w 100-
letniej historii Polski

W pierwszych 3 kadencjach wójt wybierany był w wy-Gmina Sierakowice w obecnym kształcie terytorialnym 
borach pośrednich spośród kandydatów zgłoszonych do Rady powstała na mocy uchwały Nr XVIII/108/72 Wojewódzkiej Rady 
Gminy. Trzykrotnie na to stanowisko wybierany był Tadeusz Ko-Narodowej w Gdańsku z dnia 4 grudnia 1972 r. i zaczęła funkcjo-
biela, a po raz pierwszy w latach powojennych wyboru dokonano nować z dniem 1 stycznia 1973 roku. Samorządy gminne zostały 
18 czerwca 1990 roku. Od 2002 uprawnieni do głosowania miesz-utworzone na podstawie ustawy sejmowej z 8 marca 1990 r.
kańcy wybierają Wójta w wyborach bezpośrednich. Tadeusz W całej Polsce, jak i w naszej gminie, wybory odbyły się 27 maja 
Kobiela w kolejnych wyborach bezpośrednich czterokrotnie 1990 i dały początek I kadencji. Siedzibą samorządu został 
został wybrany na wójta gminy i uzyskał zdecydowane zaufaniebudynek dotychczasowego Urzędu Gminy w Sierakowicach przy 
i poparcie mieszkańców gminy na kolejne kadencje.ul. Lęborskiej 30, wybudowany w latach 60. XX wieku, a prze-

W 1990 r. Gmina Sierakowice liczyła 13 431 mieszkań-budowany i rozbudowany po długich staraniach w roku 2007. 
ców zameldowanych na pobyt stały, natomiast na koniec 2017 
roku stan ten opiewał na 19 292  osoby. Na przestrzeni tych 27 lat 
Gmina Sierakowice przoduje w przyroście naturalnym w Polsce 
ze wskaźnikiem około 14‰, co dało ogółem 5 861 nowych 
mieszkańców (niejedna funkcjonująca gmina w Polsce nie 
posiada tylu mieszkańców ile nas przybyło). W samej wsi Siera-
kowice w roku 1990 mieszkało 4 567 osób, a obecnie, tj. na ko-
niec 2017 roku, 7 086 osób. 

Jedną z istotnych decyzji ówczesnego samorządu było 
podjęcie w grudniu 1991 r. uchwały o przejęciu przez samorząd 
szkół podstawowych z terenu Gminy Sierakowice. Od stycznia 
1992 r. samorząd stał się odpowiedzialny za prowadzenie, zarzą-
dzanie i finansowanie zadań oświatowych na terenie gminy. Od 
tego czasu samorząd, oprócz bieżącego finansowania, cały czas 
inwestuje w infrastrukturę oświatową. W III kadencji samorządu 
radni podjęli bardzo trudną decyzję związaną z budową gim-
nazjum w Sierakowicach, którego koszt pochłaniał wszystkie 

Dr hab. Piotr Niwiński przybliżył temat partyzantki
i konspiracji na Kaszubach po 1939 roku

Referat „Ćwierć wieku samorządu Gminy Sierakowice
w 100-letniej historii Polski” wygłosił mgr Zbigniew Fularczyk
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środki inwestycyjne możliwe do wygospodarowania przez całą a w trakcie realizacji jest następny, przewidziany na lata 2018-
kadencję. Wówczas to, po raz pierwszy, gmina wyemitowała obli- 2019, dotyczący instalacji ponad 500 solarów i około 100 pomp 
gacje komunalne. W roku 2000 byliśmy jedyną gminą wiejską ciepła. 
w Polsce, która podjęła taką decyzję. Uściślając, na istniejących W 28-letniej historii samorządu naszej gminy wybu-
u nas 11 szkół, wybudowanych zostało od podstaw 6 szkół, w tym dowano: ponad 70 km dróg o nawierzchni asfaltowej lub z kostki 
dwie duże (nowoczesne gimnazja wraz z halami sportowymi brukowej, a istniejące na początku lat 90. ulice i drogi wyremon-
w Sierakowicach i Gowidlinie), które na mocy reformy systemu towano oraz dobudowano chodniki. Ponadto wspólnym stara-
oświaty w 2016 roku zostały przekształcone w szkoły podsta- niem samorządu gminnego i powiatowego wybudowano ponad 
wowe. Ponadto wybudowaliśmy 4 sale gimnastyczne przy szko- 30 km dróg będących w zarządzie powiatu, a położonych na te-
łach w Kamienicy Królewskiej, Lisich Jamach, Puzdrowie i Tu- renie Gminy Sierakowice. 
chlinie. W pozostałych zaś przeprowadziliśmy kapitalne remonty. Samorząd od początku istnienia skupiał swoje wysiłki 
Przejęte przez Gminę budynki szkół wymagały natychmias- na rozwoju zaniedbanej infrastruktury energetycznej, telekomuni-
towych remontów, wiele z nich nie posiadało toalet z bieżącą kacyjnej, drogowej, mając świadomość, iż będzie to impulsem do 
wodą, nie wspominając o stanie technicznym klas, gdzie były powstawania i rozwoju nowych zakładów pracy. W pierwszych 
nieszczelne okna, odrapane ściany, brudne i zniszczone podłogi, latach funkcjonowały tu głównie małe, rodzinne firmy rzemieśl-
cieknące dachy i problemy z ogrzewaniem. W kilku szkołach nicze, świadczące usługi w budownictwie na rynku lokalnym.
toalety znajdowały się poza budynkiem, bez dostępu do bieżącej Z uwagi na bardzo dobrą renomę firmy te zaczęły świadczyć usłu-
wody. gi poza gminą, głównie na rynku trójmiejskim. Na terenie Gminy 

O zmianie w stopniu zamożności społeczeństwa gminy Sierakowice ogółem w 1990 roku funkcjonowały 404 firmy
mogą świadczyć liczby obrazujące dochód na głowę mieszkańca w tym: budowlanych 66, handlowych 101; a w 2018 roku 1369 
naszej gminy, który w roku 1990 wynosił 67,74 zł, w roku 2003 firm, w tym: budowlanych 548, handlowych 273. Na szczególną 
przed wejściem Polski do Unii Europejskiej 1 467,07zł, natomiast uwagę zasługuje Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
na koniec roku 2018 - 6 104,80zł. Liczby te uzmysławiają nam, i Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, które pomimo przemian 
z jaką dynamiką, a tym samym wzrostem dochodu i zamożności, ustrojowych przetrwały i w dalszym ciągu się rozwijają. Firmy te 
mamy do czynienia. Wzrost zamożności przekłada się na styl posiadają również swoje oddziały poza terenem naszej gminy. 
życia mieszkańców i znaczny wzrost konsumpcji, co zauważalne Na terenie Gminy Sierakowice działa Gminny Ośrodek 
jest w codziennym poziomie życia. Kultury, który powołano do życia 1 kwietnia 1983 r. Głównym za-

W tym miejscu należy zauważyć, iż od roku 2004, tj. po daniem tej instytucji było i jest kultywowanie tradycji kaszub-
wejściu Polski do Unii Europejskiej, mieszkańcy naszej gminy skiej. Przejawia się to poprzez  działalność  Kaszubskiego Zespo-
i samorząd zaczęli korzystać z nowych możliwości, zarówno pod łu Pieśni i Tańca „Sierakowice”, znanego z promowania rodzimej 
względem rozwoju jak i finansowania. Mieszkańcy zaczęli kultury kaszubskiej w całej Europie, a także Dziecięcego Zespołu 
częściej wyjeżdżać poza granice Polski i przenosić pozytywne do- „Tuchlińskie Skrzaty”. Przy GOK znalazło miejsce także Muze-
świadczenia do swoich gospodarstw domowych i rodzinnych um Ziemi Sierakowickiej, które przyciąga co roku rzeszę turys-
firm. Dla samorządu pojawiły się nowe możliwości finansowania tów. Od 2013 roku pod pieczą GOK jest jedyny zabytek gminy 
zaplanowanych inwestycji w ramach programów unijnych, z któ- Sierakowice - stary Drewniany Kościół z parafii św. Marcina, 
rych Gmina Sierakowice systematycznie korzysta. Modelowym przeniesiony i pieczołowicie odrestaurowany dzięki staraniom 
przykładem może tu być budowa sieci kanalizacyjno-wodocią- gminy.  
gowej na obszarze naszej gminy, realizowana przez Przedsię- Inną ciekawą i unikatową atrakcją Gminy Sierakowice 
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach jest posadowiony w Parku Ośmiu Błogosławieństw Ołtarz Pa-
(powołane do życia w roku 2007). Wybudowano ponad 150 km pieski, który został wbudowany przez sierakowickich rzemieśl-
sieci kanalizacyjnej, czego efektem jest skanalizowanie całego ników z okazji wizyty papieża Jana Pawła II na Pomorzu w roku 
obszaru gminy w 90% oraz uzyskanie największego dofinanso- 1999, przy którym Ojciec Święty odprawiał mszę świętą w Pel-
wania w Polsce dla obszarów wiejskich na tego typu inwestycje. plinie. Główna konstrukcja ołtarza, łącznie ze stołem ofiarnym, 
Rozbudowano całkowicie istniejącą i mało wydajną oczysz- po zakończonej wizycie zostały umieszczone w Parku w Sierako-
czalnię ścieków. W 2016 roku udało się wybudować dwa wielkie wicach. Ołtarz – pomnik stanowi wotum wdzięczności miesz-
zbiorniki na wodę pitną, które w przypadku awarii pozwalają kańców na przełom wieku XX i XXI. 
zabezpieczyć miejscowość Sierakowice na dwie doby. Pierwsze Wielkim wydarzeniem i zaszczytem dla mieszkańców
plany budowy zbiorników na wodę były już przygotowane w okresie funkcjonowania samorządu, reprezentowanym przez 
w okresie międzywojennym. Przedsiębiorstwo w swoich planach Wójta Gminy Pana Tadeusza Kobielę, była możliwość gosz-
ma budowę Zakładu Przetwórstwa Odpadów Pościekowych, czenia w Sierakowicach dwóch urzędujących Prezydentów Rze-
umożliwiającego ich zagospodarowanie w produkcji rolnej. Bę- czypospolitej, a mianowicie Prezydenta  Lecha Wałęsy 28 paź-
dzie to również pierwszy taki zakład na obszarach wiejskich. dziernika 1995 roku oraz Prezydenta Bronisława Komorow-
Całkowita wartość inwestycji zrealizowanych w ciągu 10 lat skiego 20 kwietnia 2015 roku. W trakcie kampanii wyborczej,
istnienia Przedsiębiorstwa wynosi ponad 81,9 mln zł, z czego w roku 2015, Sierakowice odwiedził kandydat na Prezydenta 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, z różnych Andrzej Duda, który 24 maja 2015 r. wybrany został na kolejnego 
programów pomocowych, wynosi ponad 50,0 mln zł. Dbałość Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Poprzednio takie wyda-
o nasze środowisko naturalne, a tym samym przyrodę, przejawia rzenia miały miejsce w kwietniu 1923 roku, kiedy to Sierakowice 
się również w chęci uczestnictwa mieszkańców w programach odwiedził Prezydent II Rzeczypospolitej Polskiej Stanisław 
związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Wojciechowski.   
Działania te dotyczą wymiany pieców węglowych na bardziej Jednym z podstawowych zadań zapisanych w ustawie 
ekologiczne, czyli instalowanie paneli fotowoltaicznych (tzw. samorządowej z 1990r. jest zapewnienie bezpieczeństwa wspól-
Solarów) w budynkach jednorodzinnych i komunalnych. W tym nocie samorządowej. Zadanie to jest realizowane przez Komi-
zakresie zrealizowano już program dla miejscowości Gowidlino sariat Policji w Sierakowicach, zatrudniający 14 funkcjonariuszy, 
i Kamienica Królewska, obejmujący ponad 140 gospodarstw, finansowany z budżetu państwa. W zadaniu uczestniczy też sieć 
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zane z naszą gminą. Dr Mirosław Kuczkowski w swoim wystą- Pierwsze wolne wybory po II wojnie światowej, a tym 
pieniu mówił o trwaniu polskiej tożsamości narodowej w Siera- samym powstanie III Rzeczypospolitej Polskiej, było przyczyn-
kowicach w XIX i XX wieku na przykładzie niektórych wydarzeń kiem do uwolnienia wszelkich inicjatyw i zapoczątkowało 
i postaci. Omówił m.in. akcję ratowania dzwonów parafii św. budowę społeczeństwa obywatelskiego w naszej gminie.
Marcina przed rekwizycją przez wojska pruskie w 1917 r. Innym Wybory samorządowe w roku 1990 poprzedzone zosta-
z takich ważnych wydarzeń była obrona kościoła poewangelic- ły działaniem Komitetów Obywatelskich, które powstawały na 
kiego (obecnie kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela) przez sierako- terenie całej Polski, zarówno w ośrodkach miejskich, jak i wiej-
wickie kobiety przed rozbiórką w 1956 r. skich. Komitet Obywatelski w Sierakowicach formalnie został 

powołany 17 września 1989 roku, chociaż jego działanie rozpo-
częło się o wiele wcześniej. 

Dotychczasowa historia samorządu obejmuje VII ka-
dencji Rady Gminy. Liczba radnych zmieniała się od 26 w pierw-
szej kadencji do 15 radnych w IV i kolejnych kadencjach. Oprócz 
Rady Gminy, do roku 2002, jako organ wykonawczy funkcjo-
nował również zarząd gminy, w skład którego wchodził wójt
i jego zastępca, 5-6 radnych, z głosem doradczym, w posiedze-
niach brali również udział sekretarz i skarbnik gminy. 

Przewodniczącym Rady Gminy I kadencji był Tadeusz 
Bigus, a II – Janina Kwiecień. W III kadencji na Przewodniczą-
cego Rady wybrano Lechosława Borkowskiego, a od IV funkcję 
tę pełni Zbigniew Suchta.

Ostatni z referatów – „Ćwierć wieku samorządu Gminy 
Sierakowice w 100-letniej historii Polski” – wygłosił mgr Zbig-
niew Fularczyk, zastępca wójta gminy. Zbigniew Fularczyk omó-
wił powstanie i funkcjonowanie samorządu od pierwszych wol-
nych wyborów w 1990 r. do chwili obecnej. Można powiedzieć, 
że jest to najnowsza, dziejąca się na naszych oczach, historia 
Gminy Sierakowice. Poniżej przytaczamy obszerne fragmenty 
tego wystąpienia. 

Ćwierć wieku samorządu Gminy Sierakowice w 100-
letniej historii Polski

W pierwszych 3 kadencjach wójt wybierany był w wy-Gmina Sierakowice w obecnym kształcie terytorialnym 
borach pośrednich spośród kandydatów zgłoszonych do Rady powstała na mocy uchwały Nr XVIII/108/72 Wojewódzkiej Rady 
Gminy. Trzykrotnie na to stanowisko wybierany był Tadeusz Ko-Narodowej w Gdańsku z dnia 4 grudnia 1972 r. i zaczęła funkcjo-
biela, a po raz pierwszy w latach powojennych wyboru dokonano nować z dniem 1 stycznia 1973 roku. Samorządy gminne zostały 
18 czerwca 1990 roku. Od 2002 uprawnieni do głosowania miesz-utworzone na podstawie ustawy sejmowej z 8 marca 1990 r.
kańcy wybierają Wójta w wyborach bezpośrednich. Tadeusz W całej Polsce, jak i w naszej gminie, wybory odbyły się 27 maja 
Kobiela w kolejnych wyborach bezpośrednich czterokrotnie 1990 i dały początek I kadencji. Siedzibą samorządu został 
został wybrany na wójta gminy i uzyskał zdecydowane zaufaniebudynek dotychczasowego Urzędu Gminy w Sierakowicach przy 
i poparcie mieszkańców gminy na kolejne kadencje.ul. Lęborskiej 30, wybudowany w latach 60. XX wieku, a prze-

W 1990 r. Gmina Sierakowice liczyła 13 431 mieszkań-budowany i rozbudowany po długich staraniach w roku 2007. 
ców zameldowanych na pobyt stały, natomiast na koniec 2017 
roku stan ten opiewał na 19 292  osoby. Na przestrzeni tych 27 lat 
Gmina Sierakowice przoduje w przyroście naturalnym w Polsce 
ze wskaźnikiem około 14‰, co dało ogółem 5 861 nowych 
mieszkańców (niejedna funkcjonująca gmina w Polsce nie 
posiada tylu mieszkańców ile nas przybyło). W samej wsi Siera-
kowice w roku 1990 mieszkało 4 567 osób, a obecnie, tj. na ko-
niec 2017 roku, 7 086 osób. 

Jedną z istotnych decyzji ówczesnego samorządu było 
podjęcie w grudniu 1991 r. uchwały o przejęciu przez samorząd 
szkół podstawowych z terenu Gminy Sierakowice. Od stycznia 
1992 r. samorząd stał się odpowiedzialny za prowadzenie, zarzą-
dzanie i finansowanie zadań oświatowych na terenie gminy. Od 
tego czasu samorząd, oprócz bieżącego finansowania, cały czas 
inwestuje w infrastrukturę oświatową. W III kadencji samorządu 
radni podjęli bardzo trudną decyzję związaną z budową gim-
nazjum w Sierakowicach, którego koszt pochłaniał wszystkie 

Dr hab. Piotr Niwiński przybliżył temat partyzantki
i konspiracji na Kaszubach po 1939 roku

Referat „Ćwierć wieku samorządu Gminy Sierakowice
w 100-letniej historii Polski” wygłosił mgr Zbigniew Fularczyk
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środki inwestycyjne możliwe do wygospodarowania przez całą a w trakcie realizacji jest następny, przewidziany na lata 2018-
kadencję. Wówczas to, po raz pierwszy, gmina wyemitowała obli- 2019, dotyczący instalacji ponad 500 solarów i około 100 pomp 
gacje komunalne. W roku 2000 byliśmy jedyną gminą wiejską ciepła. 
w Polsce, która podjęła taką decyzję. Uściślając, na istniejących W 28-letniej historii samorządu naszej gminy wybu-
u nas 11 szkół, wybudowanych zostało od podstaw 6 szkół, w tym dowano: ponad 70 km dróg o nawierzchni asfaltowej lub z kostki 
dwie duże (nowoczesne gimnazja wraz z halami sportowymi brukowej, a istniejące na początku lat 90. ulice i drogi wyremon-
w Sierakowicach i Gowidlinie), które na mocy reformy systemu towano oraz dobudowano chodniki. Ponadto wspólnym stara-
oświaty w 2016 roku zostały przekształcone w szkoły podsta- niem samorządu gminnego i powiatowego wybudowano ponad 
wowe. Ponadto wybudowaliśmy 4 sale gimnastyczne przy szko- 30 km dróg będących w zarządzie powiatu, a położonych na te-
łach w Kamienicy Królewskiej, Lisich Jamach, Puzdrowie i Tu- renie Gminy Sierakowice. 
chlinie. W pozostałych zaś przeprowadziliśmy kapitalne remonty. Samorząd od początku istnienia skupiał swoje wysiłki 
Przejęte przez Gminę budynki szkół wymagały natychmias- na rozwoju zaniedbanej infrastruktury energetycznej, telekomuni-
towych remontów, wiele z nich nie posiadało toalet z bieżącą kacyjnej, drogowej, mając świadomość, iż będzie to impulsem do 
wodą, nie wspominając o stanie technicznym klas, gdzie były powstawania i rozwoju nowych zakładów pracy. W pierwszych 
nieszczelne okna, odrapane ściany, brudne i zniszczone podłogi, latach funkcjonowały tu głównie małe, rodzinne firmy rzemieśl-
cieknące dachy i problemy z ogrzewaniem. W kilku szkołach nicze, świadczące usługi w budownictwie na rynku lokalnym.
toalety znajdowały się poza budynkiem, bez dostępu do bieżącej Z uwagi na bardzo dobrą renomę firmy te zaczęły świadczyć usłu-
wody. gi poza gminą, głównie na rynku trójmiejskim. Na terenie Gminy 

O zmianie w stopniu zamożności społeczeństwa gminy Sierakowice ogółem w 1990 roku funkcjonowały 404 firmy
mogą świadczyć liczby obrazujące dochód na głowę mieszkańca w tym: budowlanych 66, handlowych 101; a w 2018 roku 1369 
naszej gminy, który w roku 1990 wynosił 67,74 zł, w roku 2003 firm, w tym: budowlanych 548, handlowych 273. Na szczególną 
przed wejściem Polski do Unii Europejskiej 1 467,07zł, natomiast uwagę zasługuje Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
na koniec roku 2018 - 6 104,80zł. Liczby te uzmysławiają nam, i Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, które pomimo przemian 
z jaką dynamiką, a tym samym wzrostem dochodu i zamożności, ustrojowych przetrwały i w dalszym ciągu się rozwijają. Firmy te 
mamy do czynienia. Wzrost zamożności przekłada się na styl posiadają również swoje oddziały poza terenem naszej gminy. 
życia mieszkańców i znaczny wzrost konsumpcji, co zauważalne Na terenie Gminy Sierakowice działa Gminny Ośrodek 
jest w codziennym poziomie życia. Kultury, który powołano do życia 1 kwietnia 1983 r. Głównym za-

W tym miejscu należy zauważyć, iż od roku 2004, tj. po daniem tej instytucji było i jest kultywowanie tradycji kaszub-
wejściu Polski do Unii Europejskiej, mieszkańcy naszej gminy skiej. Przejawia się to poprzez  działalność  Kaszubskiego Zespo-
i samorząd zaczęli korzystać z nowych możliwości, zarówno pod łu Pieśni i Tańca „Sierakowice”, znanego z promowania rodzimej 
względem rozwoju jak i finansowania. Mieszkańcy zaczęli kultury kaszubskiej w całej Europie, a także Dziecięcego Zespołu 
częściej wyjeżdżać poza granice Polski i przenosić pozytywne do- „Tuchlińskie Skrzaty”. Przy GOK znalazło miejsce także Muze-
świadczenia do swoich gospodarstw domowych i rodzinnych um Ziemi Sierakowickiej, które przyciąga co roku rzeszę turys-
firm. Dla samorządu pojawiły się nowe możliwości finansowania tów. Od 2013 roku pod pieczą GOK jest jedyny zabytek gminy 
zaplanowanych inwestycji w ramach programów unijnych, z któ- Sierakowice - stary Drewniany Kościół z parafii św. Marcina, 
rych Gmina Sierakowice systematycznie korzysta. Modelowym przeniesiony i pieczołowicie odrestaurowany dzięki staraniom 
przykładem może tu być budowa sieci kanalizacyjno-wodocią- gminy.  
gowej na obszarze naszej gminy, realizowana przez Przedsię- Inną ciekawą i unikatową atrakcją Gminy Sierakowice 
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach jest posadowiony w Parku Ośmiu Błogosławieństw Ołtarz Pa-
(powołane do życia w roku 2007). Wybudowano ponad 150 km pieski, który został wbudowany przez sierakowickich rzemieśl-
sieci kanalizacyjnej, czego efektem jest skanalizowanie całego ników z okazji wizyty papieża Jana Pawła II na Pomorzu w roku 
obszaru gminy w 90% oraz uzyskanie największego dofinanso- 1999, przy którym Ojciec Święty odprawiał mszę świętą w Pel-
wania w Polsce dla obszarów wiejskich na tego typu inwestycje. plinie. Główna konstrukcja ołtarza, łącznie ze stołem ofiarnym, 
Rozbudowano całkowicie istniejącą i mało wydajną oczysz- po zakończonej wizycie zostały umieszczone w Parku w Sierako-
czalnię ścieków. W 2016 roku udało się wybudować dwa wielkie wicach. Ołtarz – pomnik stanowi wotum wdzięczności miesz-
zbiorniki na wodę pitną, które w przypadku awarii pozwalają kańców na przełom wieku XX i XXI. 
zabezpieczyć miejscowość Sierakowice na dwie doby. Pierwsze Wielkim wydarzeniem i zaszczytem dla mieszkańców
plany budowy zbiorników na wodę były już przygotowane w okresie funkcjonowania samorządu, reprezentowanym przez 
w okresie międzywojennym. Przedsiębiorstwo w swoich planach Wójta Gminy Pana Tadeusza Kobielę, była możliwość gosz-
ma budowę Zakładu Przetwórstwa Odpadów Pościekowych, czenia w Sierakowicach dwóch urzędujących Prezydentów Rze-
umożliwiającego ich zagospodarowanie w produkcji rolnej. Bę- czypospolitej, a mianowicie Prezydenta  Lecha Wałęsy 28 paź-
dzie to również pierwszy taki zakład na obszarach wiejskich. dziernika 1995 roku oraz Prezydenta Bronisława Komorow-
Całkowita wartość inwestycji zrealizowanych w ciągu 10 lat skiego 20 kwietnia 2015 roku. W trakcie kampanii wyborczej,
istnienia Przedsiębiorstwa wynosi ponad 81,9 mln zł, z czego w roku 2015, Sierakowice odwiedził kandydat na Prezydenta 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, z różnych Andrzej Duda, który 24 maja 2015 r. wybrany został na kolejnego 
programów pomocowych, wynosi ponad 50,0 mln zł. Dbałość Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Poprzednio takie wyda-
o nasze środowisko naturalne, a tym samym przyrodę, przejawia rzenia miały miejsce w kwietniu 1923 roku, kiedy to Sierakowice 
się również w chęci uczestnictwa mieszkańców w programach odwiedził Prezydent II Rzeczypospolitej Polskiej Stanisław 
związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Wojciechowski.   
Działania te dotyczą wymiany pieców węglowych na bardziej Jednym z podstawowych zadań zapisanych w ustawie 
ekologiczne, czyli instalowanie paneli fotowoltaicznych (tzw. samorządowej z 1990r. jest zapewnienie bezpieczeństwa wspól-
Solarów) w budynkach jednorodzinnych i komunalnych. W tym nocie samorządowej. Zadanie to jest realizowane przez Komi-
zakresie zrealizowano już program dla miejscowości Gowidlino sariat Policji w Sierakowicach, zatrudniający 14 funkcjonariuszy, 
i Kamienica Królewska, obejmujący ponad 140 gospodarstw, finansowany z budżetu państwa. W zadaniu uczestniczy też sieć 
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pięciu Ochotniczych Straży Pożarnych, wyposażonych w profes- nego siedzibę znalazła także podstacja pogotowia ratunkowego, 
jonalne samochody i sprzęt przygotowany do ratowania mienia pełniąca całodobowe dyżury. 
i życia ludzkiego. Mamy w naszej gminie około 320 druhów stra- Analizując 28 lat funkcjonowania samorządu w 100-let-
żaków, w tym ok. 130, którzy biorą czynny udział we wszelkich niej historii Polski można powiedzieć, że to dobre lata dla oby-
akcjach ratunkowych. Samorząd wybudował trzy strażnice OSP: wateli, a działania samorządu uznać można za sukces. Reforma 
w Gowidlinie, Kamienicy Królewskiej, Tuchlinie, a pozostałe samorządowa jest najlepszą reformą, jaką udało się wprowadzić, 
dwie: w Sierakowicach i Mojuszu kapitalnie wyremontował. Za- która jednocześnie sprawdziła się w praktycznym działaniu. Mie-
kupiono łącznie dziewięć samochodów strażackich o różnej wiel- szkańcy poczuli, iż mają realny wpływ na działanie samorządu
kości i przeznaczeniu, a także łódź płaskodenną do prowadzenia i utożsamiają się z jego poczynaniami. Poniesiony wysiłek przy-
akcji ratunkowych na wodzie.  czynił się do zmiany jakości życia, skoku cywilizacyjnego,

14 stycznia 2012 r. oficjalnie otwarto zmodernizowany a z chwilą wejścia Polski do Unii Europejskiej - szybkim niwelo-
i rozbudowany budynek Kaszubskiego Centrum Medycznego waniem różnic w poziomie życia. 
w Sierakowicach. Poprzedni budynek wybudowano w roku 1961. Nasza gmina jest gminą ludzi młodych, którym będą 
Obecnie jest w KCM świadczona nowoczesna i specjalistyczna stawiane nowe wyzwania na miarę nadchodzących czasów. Dla 
opieka zdrowotna w różnych poradniach. Centrum to świadczy dalszej poprawy poziomu życia jest jeszcze wiele do zrobienia
usługi dla około 25 000 pacjentów, co oznacza, że swym zasię- i z pewnością przyszłe pokolenia będą miały pole do wykazania 
giem obejmuje nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale również się i osiągnięcia kolejnych sukcesów. 
gmin sąsiednich. W budynku Kaszubskiego Centrum Medycz-
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pięciu Ochotniczych Straży Pożarnych, wyposażonych w profes- nego siedzibę znalazła także podstacja pogotowia ratunkowego, 
jonalne samochody i sprzęt przygotowany do ratowania mienia pełniąca całodobowe dyżury. 
i życia ludzkiego. Mamy w naszej gminie około 320 druhów stra- Analizując 28 lat funkcjonowania samorządu w 100-let-
żaków, w tym ok. 130, którzy biorą czynny udział we wszelkich niej historii Polski można powiedzieć, że to dobre lata dla oby-
akcjach ratunkowych. Samorząd wybudował trzy strażnice OSP: wateli, a działania samorządu uznać można za sukces. Reforma 
w Gowidlinie, Kamienicy Królewskiej, Tuchlinie, a pozostałe samorządowa jest najlepszą reformą, jaką udało się wprowadzić, 
dwie: w Sierakowicach i Mojuszu kapitalnie wyremontował. Za- która jednocześnie sprawdziła się w praktycznym działaniu. Mie-
kupiono łącznie dziewięć samochodów strażackich o różnej wiel- szkańcy poczuli, iż mają realny wpływ na działanie samorządu
kości i przeznaczeniu, a także łódź płaskodenną do prowadzenia i utożsamiają się z jego poczynaniami. Poniesiony wysiłek przy-
akcji ratunkowych na wodzie.  czynił się do zmiany jakości życia, skoku cywilizacyjnego,

14 stycznia 2012 r. oficjalnie otwarto zmodernizowany a z chwilą wejścia Polski do Unii Europejskiej - szybkim niwelo-
i rozbudowany budynek Kaszubskiego Centrum Medycznego waniem różnic w poziomie życia. 
w Sierakowicach. Poprzedni budynek wybudowano w roku 1961. Nasza gmina jest gminą ludzi młodych, którym będą 
Obecnie jest w KCM świadczona nowoczesna i specjalistyczna stawiane nowe wyzwania na miarę nadchodzących czasów. Dla 
opieka zdrowotna w różnych poradniach. Centrum to świadczy dalszej poprawy poziomu życia jest jeszcze wiele do zrobienia
usługi dla około 25 000 pacjentów, co oznacza, że swym zasię- i z pewnością przyszłe pokolenia będą miały pole do wykazania 
giem obejmuje nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale również się i osiągnięcia kolejnych sukcesów. 
gmin sąsiednich. W budynku Kaszubskiego Centrum Medycz-
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12 09 (336) październik 2018

Współpraca - Doświadczenie - Szacunek dla człowieka

Piotr

LESZCZYŃSKI
Marzena

BIR
Ireneusz

KORDA
Jarosław

JOSKOWSKI

Zygmunt

WENTA
Irena

GLISZCZYŃSKA
Joanna

CZERWIONKA
Piotr

ZENGERSKI

1 2 3 4

5 6 7 8

1. Modernizacja Szpitala Powia- 5. Poprawa bezpieczeństwa na dro- 8. Popieranie miejscowego biznesu 
towego w Kartuzach – budowa no- gach powiatowych poprzez odna- i przedsiębiorstw.
wego bloku chirurgicznego. Dalsze wianie nawierzchni i budowę chod-

9. Udzielanie pomocy przedsiębior-podnoszenie jakości usług medycz- ników. Polepszenie partnerskiej 
com i rolnikom w celu maksymal-nych. współpracy z samorządami gmin-
nego pozyskiwania środków z Unii nymi w dziedzinie budowy dróg

2. Urząd przyjazny dla mieszkań- Europejskiej.i ścieżek rowerowych (m.in. droga 
ców, ograniczenie nadmiernej biuro- Lemany-Sulęczyno).

10. Wspieranie organizacji pozarzą-kracji. 
dowych budujących tożsamość re-6. Polepszenie warunków bytowych 

3. Umiejętne gospodarowanie ma- gionalną oraz aktywne społeczeń-osób niepełnosprawnych znajdują-
jątkiem powiatu. stwo obywatelskie.cych się w trudniej sytuacji życiowej.

4. Rewitalizacja kolei na trasie 7. Rozbudowa infrastruktury spor-
Kartuzy-Sierakowice-Lębork. towej w Zespole Szkół Ponadgim-

nazjalnych w Sierakowicach.

Program wyborczy:
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Wybory samorządowe 
Wybieramy wójta i radnych na kadencję 2018 - 2023

21 października wybierzemy swoich przedstawicieli do 4. KWIDZIŃSKI Marian, 53 lata, zam. Garcz
władz samorządowych – wójta oraz radnych do rady gminy, po- 5. KLAJN Ryszard, 49 lat, zam. Długi Kierz
wiatu i sejmiku województwa pomorskiego. W dniu głosowania 6. BRZESKA Grażyna Maria, 50 lat, zam. Sierakowice
lokale wyborcze będą otwarte w godzinach 7.00 – 21.00. 7. JANCEN Bożena, 57 lat, zam. Miechucino

Wybory odbywają według przepisów po znaczącej no- 8. WĘSIERSKA Jolanta Anna, 44 lata, zam. Mściszewice
welizacji prawa wyborczego (obejmującego kodeks wyborczy 
oraz ustawę o samorządzie gminnym, powiatowym, wojewódz- Lista nr 12 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PO-
kim i o ustroju m.st. Warszawy), wprowadzonej ustawą z 11 stycz- ROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB
nia 2018, której najważniejszymi elementami są: 1. LESZCZYŃSKI Piotr Marek, 56 lat, zam. Pałubice

ź wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów 2. BIR Marzena, 49 lat, Sierakowice
i prezydentów miast; 3. KORDA Ireneusz Józef, 57 lat, zam. Sulęczyno

ź wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych 4. JÓSKOWSKI Jarosław Jan, 49 lat, zam. Mojusz
(wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, powiatów 5. WENTA Zygmunt, 65 lat, zam. Chmielno
i sejmiki województw); 6. GLISZCZYŃSKA Irena Stanisława, 61 lat, zam. Kamienica 

ź ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych Królewska
w gminach do 20 tys. mieszkańców (wcześniej nie obowiązywały 7. CZERWIONKA Joanna Barbara, 47 lat, zam. Kartuzy
jedynie w miastach na prawach powiatów oraz dzielnicach m.st. 8. ZENGERSKI Piotr Krzysztof, 52 lata, zam. Gowidlino
Warszawy);

ź ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego Lista nr 13 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RA-
jedynie dla osób niepełnosprawnych; ZEM DLA POWIATU I GMIN

ź wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna 1. GRZEGORZEWSKI Jerzy Wojciech, 70 lat, Chmielno
będzie organizować głosowanie, a druga ustalać wyniki głosowa- 2. ZATOŃ Piotr Lech, 44 lata, zam. Sulęczyno
nia; 3. MIOTK Adam Daniel, 39 lat, zam. Sierakowice

ź zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie 4. BIŃKOWSKA Joanna Karolina, 52 lata, zam. Sierakowice
instytucji obserwatorów społecznych. 5. STENCEL Magdalena, 33 lata, zam. Mściszewice

6. FORMELA Artur, 30 lat, zam. Sierakowice
Mieszkańcy gminy otrzymają cztery karty do głoso- 7. PIEPIÓRKA Łukasz Wojciech, 30 lat, zam. Sulęczyno

wania: z kandydatami do rady gminy, powiatu, sejmiku oraz na 8. KRÓL Anna Maria, 44 lata, zam. Kożyczkowo
wójta. 

O 15 mandatów w Radzie Gminy Sierakowice ubiega się Lista nr 14 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
41 kandydatów wytypowanych przez pięć komitetów wybor- OTWARTE KASZUBY
czych. Ich nazwiska i listy, z których startują podajemy w Ob- 1. STENCEL Jakub Marian, 27 lat, zam. Sierakowice
wieszczeniu Gminnej Komisji Wyborczej (str. 24-25). 2. MARSZK Dorota Hanna, 34 lata, zam. Węsiory

Poniżej lista kandydatów na radnych do Rady Powiatu 3. LUBOCKA GRUENHOLZ Beata, 43 lata, zam. Chmielno
Kartuskiego z okręgu numer 1 obejmującego gminy Sierakowice, 
Sulęczyno i Chmielno. O sześć mandatów ubiega się 38 kandy-
datów z sześciu list. Oto ich nazwiska:

Lista nr 4 - KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWA-
TELSKA
1. SIEMIENIUK Włodzimierz Jerzy, 33 lata, zam. Sierakowice
2. GOJTOWSKA Barbara Maria, 34 lata, zam. Tuchlino
3. ZNAMIŃSKI Jarosław Jerzy, 64 lata, zam. Zawory

Lista nr 10 - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ
1. GRUCZA Ewa Maria, 51 lat, zam. Gowidlino
2. ŁĘCKI Mirosław Andrzej, 54 lata, zam. Sierakowice
3. MARSZK Julian, 22 lata, zam. Węsiory
4. SMENTOCH Stanisław, 64 lata, zam. Stara Huta
5. RAMBIERT Stefan Antoni, 65 lat, zam. Borzestowo
6. LEJK Magdalena Maria, 28 lat, zam. Sierakowice
7. PIASECKA Anna Maria, 42 lata, zam. Kamienica Królewska
8. KARCZEWSKI Franciszek, 65 lat, zam. Garcz

Lista nr 11 - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW SA-
MORZĄDNE KASZUBY-NASZÉ SPRAWË
1. KWIECIEŃ Janina, 72 lata, zam. Sierakowice
2. ANDRYSKOWSKI Krzysztof Marian, 59 lat, zam. Sierakowice
3. POTRAC Andrzej Franciszek, 56 lat, zam. Sulęczyno
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20 lat Powiatu Kartuskiego - PRĘŻNIE ROZWIJAJĄCY SIĘ POWIAT

Powołanie do życia przed dwudzies-
toma laty powiatów było oczywistą 
konsekwencją zmian ustrojowych, 
dzięki którym w sposób wolny i odpo-
wiedzialny mieszkańcy mogli sami 
przejąć w swoje ręce sprawy naj-
bardziej dla nich żywotne. Zrozu-
mieliśmy wówczas, że wykonywaniu 
zadań publicznych musi towarzyszyć 
przekonanie, iż misją samorządu jest 
pobudzenie, podtrzymanie i uzupeł-
nienie wysiłków mieszkańców w taki 
sposób, by indywidualna i lokalna 
aktywność mogła kwitnąć, znajdując 
wsparcie w samorządzie. Dzisiaj, 
podsumowując dwadzieścia lat 
istnienia samorządu powiatowego
z dumą mówimy o swoich osiąg-
nięciach. Z odwagą też wskazujemy 
zadania oczekujące realizacji oraz 
cele, do których ciągle zmierzamy...

Powiat Kartuski to 8 gmin. ciliśmy szpital w spółkę, spłacając jego dwunastomilionowy 
Jak udało się zintegrować samorządy z ich dług.

Za sukces uważam też przekazanie Domu Dzieckalokalnymi ambicjami?
w ręce Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego
a Paulo.Od początku istnienia powiatu Zarządowi i radnym 

Jestem też dumna z inwestycji oświatowych. Roz-bardzo zależało na współpracy z gminami. Wiedziałam, jakie to 
budowaliśmy lub zmodernizowaliśmy wszystkie szkoły, ważne, by przełamać nieufność gmin do nowych jednostek 
powstały nowe placówki, dzięki którym mogliśmy objąć dziecisamorządowych – do powiatów. Wówczas uważano, że ten 
i młodzież specjalistyczną edukacją i opieką, uatrakcyjnić nowy twór odebrał gminom ich zadania. Po latach widać, że 
kształcenie zawodowe. Co ważne, wypracowaliśmy dobry samorządom – gminnym i powiatowym - wystarczy pracy aż 
model współpracy między szkołami ponadgimnazjalnymi, które, nadto, że przybyło jeszcze wiele dodatkowych zadań. Także 
zabiegając o ucznia, potrafią w porozumieniu otwierać nowe dzisiaj bardzo leży mi na sercu, by gminy współpracowały
kierunki kształcenia z uwzględnieniem potrzeb regionu. z nami na wielu płaszczyznach, bo jeżeli łączymy siły, to 
Placówki realizują wiele projektów, umożliwiają młodzieży zdziałać można dużo więcej. Proces budowania integracji 
zagraniczne kontakty. Dużym osiągnięciem było powołanie ciągle trwa. Na spotkaniach, nazywanych powiatowymi 
pierwszego w województwie powiatowego ośrodka doskona-konwentami, dyskutujemy na różne tematy, analizujemy 
lenia nauczycieli.propozycje. Nie zawsze gminy chcą tego samego, ale jak 

Działania w kierunku zaspokajania edukacyjnych, widać, wiele nam się udaje zrobić wspólnie. Koniecznie muszę 
socjalnych i zdrowotnych potrzeb społeczności od początku zaznaczyć, że powiat nie stanowi jakiegoś odrębnego zespołu 
były dla Powiatu priorytetem – znacznie rozwinęliśmy formy po-mieszkańców. Mieszkańcy powiatu to przecież mieszkańcy 
mocy dziecku i rodzinie. Stale dbamy o wysoki poziom bez-poszczególnych gmin. A zatem ważne jest, by współpracowała 
pieczeństwa mieszkańców, mamy sukcesy w przeciwdziałaniu ze sobą nie tylko administracja samorządowa różnych szczebli, 
sytuacjom kryzysowym.ale też instytucje działające w powiecie, społeczne gremia,

Przebudowaliśmy i odnowiliśmy około 170 km dróg, a zwłaszcza ludzie. Dziś muszę powiedzieć, że na tle innych 
unowocześniliśmy wszystkie szkoły, powstał nowy dom pomocy powiatów województwa pomorskiego stanowimy jeden z naj-
społecznej, działa nowoczesny i zadbany szpital. lepszych przykładów dobrych efektów synergicznego działania

Co roku przybywa powiatowi dodatkowych zadań,i współpracy między samorządami. Dotyczy to zwłaszcza budo-
a jest ich niemało. Ze wzrostem zadań, niestety, nie przybywa wy dróg i chodników, wspólnych projektów z dziedziny turystyki
nam pieniędzy, a trzeba przecież sprostać ciążącym na nas i promocji oraz edukacji.
obowiązkom, a to oznacza, że ktoś te obowiązki musi 
wykonywać. Przez te 20 lat wzrosło w urzędzie zatrudnienie, ale 

Powiat ma swoje sukcesy jest ono adekwatne do liczby i rodzaju zadań, za które odpo-
wiadamy. Nasz powiat rozwija się niezwykle dynamicznie.

Wielkim sukcesem jest szpital. Po pierwsze – że udało Dość powiedzieć, że np. Wydział Komunikacji ma na swoim 
się go utrzymać; a po drugie, że udało się przeprowadzić w nim liczniku 145 tys. zarejestrowanych pojazdów. Na tle pozostałych 
tak wiele inwestycji. Za blisko 12 min złotych zbudowaliśmy powiatów naszego województwa, nie licząc Trójmiasta, 
m.in. szpitalny oddział ratunkowy, intensywnej opieki medycz- wydajemy najwięcej różnych decyzji administracyjnych, co 
nej, unowocześniliśmy i zmodernizowaliśmy wszystkie pozos- świadczy na pewno o niezwykle ożywionych procesach spo-
tałe oddziały. Najważniejsze też, że bezboleśnie przekształ- łecznych i gospodarczych na naszym terenie. 
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20 lat Powiatu Kartuskiego - PRĘŻNIE ROZWIJAJĄCY SIĘ POWIAT

Powołanie do życia przed dwudzies-
toma laty powiatów było oczywistą 
konsekwencją zmian ustrojowych, 
dzięki którym w sposób wolny i odpo-
wiedzialny mieszkańcy mogli sami 
przejąć w swoje ręce sprawy naj-
bardziej dla nich żywotne. Zrozu-
mieliśmy wówczas, że wykonywaniu 
zadań publicznych musi towarzyszyć 
przekonanie, iż misją samorządu jest 
pobudzenie, podtrzymanie i uzupeł-
nienie wysiłków mieszkańców w taki 
sposób, by indywidualna i lokalna 
aktywność mogła kwitnąć, znajdując 
wsparcie w samorządzie. Dzisiaj, 
podsumowując dwadzieścia lat 
istnienia samorządu powiatowego
z dumą mówimy o swoich osiąg-
nięciach. Z odwagą też wskazujemy 
zadania oczekujące realizacji oraz 
cele, do których ciągle zmierzamy...

Powiat Kartuski to 8 gmin. ciliśmy szpital w spółkę, spłacając jego dwunastomilionowy 
Jak udało się zintegrować samorządy z ich dług.

Za sukces uważam też przekazanie Domu Dzieckalokalnymi ambicjami?
w ręce Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego
a Paulo.Od początku istnienia powiatu Zarządowi i radnym 

Jestem też dumna z inwestycji oświatowych. Roz-bardzo zależało na współpracy z gminami. Wiedziałam, jakie to 
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Co roku przybywa powiatowi dodatkowych zadań,i współpracy między samorządami. Dotyczy to zwłaszcza budo-
a jest ich niemało. Ze wzrostem zadań, niestety, nie przybywa wy dróg i chodników, wspólnych projektów z dziedziny turystyki
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nej, unowocześniliśmy i zmodernizowaliśmy wszystkie pozos- świadczy na pewno o niezwykle ożywionych procesach spo-
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ź budowa, rozbudowa i modernizacja szkół: Zespołu Szkół ź budowa trzech sal gimnastycznych: przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Przodkowie i Sierakowicach (we współ- Ogólnokształcących w Kartuzach, Zespole Szkół Ponadgim-
pracy z gminami), Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kar- nazjalnych w Somoninie oraz przy Zespole Szkół Ponadgim-
tuzach, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących nazjalnych w Sierakowicach (ta ostatnia we współpracy
w Kartuzach oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z gminą);
w Somoninie i Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą- ź oddanie do użytku trzech boisk sportowych: przy Zes-
cych w Żukowie; pole Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach oraz, we 

współpracy z gminami: przy Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Przodkowie oraz Zespole Szkół Zawo-
dowych i Ogólnokształcących w Żukowie;

ź inwestycja i remont warsztatów i budynku szkolnego 
Zespołu Szkół Technicznych w Kartuzach, wzbogacona
o unijne wyposażenie pracowni mechatronicznej oraz 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, a także tzw. 
dom pasywny;

ź modernizacja systemów grzewczych wszystkich 
powiatowych obiektów oświatowych;

ź remont Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Żukowie oraz Zespołu Placówek Specjalnych
w Kartuzach.

W ostatnich 10 latach wykorzystaliśmy aż 17,1 
mln złotych na realizację 21 projektów z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, skierowanych do uczniów i nau-
czycieli naszych placówek. Projekty te oferowały do-
datkowe zajęcia, wzbogaciły zaplecze szkół, zmoder-
nizowały pomieszczenia do nauki. Od 2007 r. szkoły
i ośrodki samodzielnie przygotowały 214 autorskich 
projektów, zdobywając blisko 8,7 mln zł. Były to: między-
narodowa wymiana młodzieży, uczniowskie staże w Eu-
ropie, nauczycielskie wyjazdy studyjne, podnoszenie 
kwalifikacji i kompetencji zawodowych, kulturowych i ję-
zykowych. Wzrósł stopień dostępności edukacji dla dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej. Dzięki umowom z PFRON-
em, o wartości niespełna 2 mln zł, Powiat wspomógł 
osoby niepełnosprawne poprzez likwidację barier 
architektonicznych i zakup samochodów dla szkół i pla-
cówek specjalnych.

Inwestowanie w młodzież

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach

Bilans 20-lecia: 57,1 mln zł na inwestycje i remonty w oświacie

W drodze do dobrej edukacji i lepszych warunków nauki

W 2008 roku samorząd Powiatu Kartuskiego prze- Przyznane środki z funduszy unijnych umoż-
kształcił szpital w spółkę i przejął na siebie ciężar spłaty za- liwiły zakup specjalistycznej aparatury ratującej życie na po-
dłużenia, co stanowiło pierwszy krok w stronę pozytywnych trzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Kartuzach
zmian. Ponadto Powiat Kartuski przekazał na rzecz Powia- o wartości przeszło 630 tys. zł. Wybudowane w 2015 r. 
towego Centrum Zdrowia sprzęt i wyposażenie zlikwidowanego lądowisko dla helikopterów przy Szpitalnym Oddziale 
szpitala, a w roku 2013 spółka przejęła na własność budynki Ratunkowym zapewnia pacjentom transport w stanach nagłego 
szpitala. Coroczna pomoc finansowa samorządu powiatowego zagrożenia życia i zdrowia.
skutkowała zwiększeniem kapitału zakładowego spółki do 32 Obecnie samorząd Powiatu Kartuskiego realizuje in-
mln zł. Powiat dotychczas przeznaczył z budżetu 51 mln zł na westycję kompleksowej termomodernizacji szpitala o war-
spłatę zadłużenia szpitala i inwestycję w jego modernizację tości ponad 7 mln zł. Zakres prac obejmuje wykonanie m.in. 
i rozbudowę. W tej kwocie mieści się także wniesiony przez ociepleń ścian zewnętrznych i nowej elewacji, montaż baterii 
powiat do spółki majątek w postaci udziałów. W obecnej chwili fotowoltaicznych i pompy ciepła oraz montaż central klimatyza-
spółka jest stabilnym podmiotem gospodarczym, który cyjnych, także budowę nowej stacji transformatorowej. 
skutecznie sięga po środki zewnętrzne, w tym dotacje unijne.

Szpital w Kartuzach sukcesem Powiatu Kartuskiego

Na przestrzeni lat zbudowano w pełni wyposażone 
dwie sale operacyjne na oddziale chirurgii. Kompletnie wyre-
montowany został oddział chorób wewnętrznych A i B. Najważ-
niejszym przedsięwzięciem była budowa traktu porodowego, 
oddziału położniczo-ginekologicznego i noworodkowego wraz
z wyposażeniem w sprzęt medyczny, które spełniają najwyższe 
standardy. W 2017 roku została przyznana dla Oddziału Gine-
kologiczno-Położniczego kartuskiego szpitala I Nagroda
w Ogólnopolskim Konkursie Medycznym Perły Medycyny.

Powiatowe Centrum Zdrowia zapewnia również 
opiekę przed- i poszpitalną w poradniach specjalistycznych 
takich jak: poradnia położniczo-ginekologiczna, poradnia 
chirurgii ogólnej, poradnia urazowo-ortopedyczna, poradnia 
chirurgii dziecięcej. Ponadto pacjenci mogą liczyć na nocną
i świąteczną opiekę zdrowotną oraz na pomoc w pracowniach 
specjalistycznych: tomografii komputerowej, diagnostyki 
obrazowej i ultrasonografii, diagnostyki laboratoryjnej oraz 
pracowni endoskopowej. Szpital zatrudnia wyspecjalizowaną 
kadrę lekarską i pielęgniarską, która dokłada wszelkich starań, 
by pacjent czuł się w kartuskim szpitalu komfortowo i bez-
piecznie. ź termomodernizacja budynków za blisko 3,7 mln zł - 

Dom Pomocy Społecznej w Kobysewie i Sulęczynie, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żukowie;

ź Inkubator Przedsiębiorczości w Kartuzach za 2,8 
mln zł; 

ź Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej w Koby-
sewie za blisko 4,5 mln zł; 

ź rozbudowa zasobów PCPR w Kartuzach za 250 
tys. zł.

 

Wszystkim nam zależy, by nasz powiat był 
wyjątkowy. Mamy ku temu wiele atutów: atrakcyjna 
lokalizacja, coraz lepsze drogi, dobra, wykształcona 
kadra urzędnicza, aktywnych mieszkańców. Mieszkańcy 

są największa siłą napędową dynamicznego rozwoju powiatu. 
Wielu z nich, znając potrzeby najbliższego środowiska, działa w 
organizacjach pozarządowych. One w wielkim stopniu 

Łącznie przebudowano i odnowiono 169 km dróg. przyczyniają się do zmiany mentalności ludzi i wizerunku 
Nakłady poniesione na realizację powyższych zadań to powiatu. Budzą ludzką aktywność i prowadzą do zmian.

ponad 130 mln zł, w tym środki z Unii Europejskiej i budżetu O aktywności i sukcesach ludzi świadczy ranking Związku 
państwa to ok. 36 mln zł. Powiatów Polskich, w którym zajęliśmy w minionym roku 

Ważniejsze inwestycje drogowe: pierwsze miejsce w Polsce w swojej kategorii. Działania 
ź Kiełpino - Pikarnia 3,9 km; promocyjne wspiera Regionalna Pomorska Organizacja 
ź Kamienica Królewska - Niepoczołowice 1,7 km; Turystyczna, z którą także owocnie od lat współpracujemy. 
ź Banino - Rębiechowo 4,9 km; Kontakty z innymi powiatami pozwalały na dzielenie się 
ź odc. Stężyca - Gołubie 4,5 km; doświadczeniem, budowanie wsparcia dla działań wykracza-
ź Lniska - Przyjaźń - Łapino 8,3 km; jących poza ramy jednego samorządu. Wieloletnia współpraca 
ź Przodkowo - Czeczewo 1,4 km, w Zarządzie Związku Powiatów Polskich to powód do satys-
ź Kobysewo - Żukowo 6,7 km; fakcji, bo przecież razem można więcej.  
ź Sierakowice - Borucino 11,2 km; Tak naprawdę ludzie są najważniejsi. Ich życie i po-
ź Grzybno - Szarłata 1,9 km; trzeby, ale też to, czym mogą się podzielić, czym wzbogacić 
ź Przodkowo - Kczewo wraz z przebudową mostu 4,8 km; wspólnotę. Z tych działań rodzi się potrzeba dzielenia się
ź Przewóz - Stężyca 5,5 km; z innymi, otwartość i gościnność naszego powiatu. Życzymy 
ź Sulmin 2,0 km; sobie, byśmy umieli jak najlepiej współpracować, wykorzystać 
ź Sznurki - Przewóz 0,6 km; szanse pojawiające się w ślad za europejskimi pieniędzmi, ale 
ź Sierakowice - Paczewo 3,3 km; też wzrastającą aktywnością społeczeństwa. 
ź Gowidlino - Lemany 3,2 km; A wszystko po to, by cieszyć się pięknym, zadbanym 
ź Gołubie - Szymbark 2,6 km; regionem i zasobnymi materialnie jego mieszkańcami, w poczu-
ź droga i most w Zaworach 1,9 km; ciu odpowiedzialności za to, co po sobie zostawimy.
ź most w Sulęczynie i w Lniskach oraz przebudowa

(artykuł sponsorowany) skrzyżowań w Skrzeszewie Żukowskim i Pępowie.

Inne ważniejsze inwestycje to:

Powiat Kartuski wyróżnia się na wielu 
płaszczyznach

130 milionów złotych na drogi powiatowe

Kartuski szpital

Most w Chmielonku
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Zespołu Szkół Technicznych w Kartuzach, wzbogacona
o unijne wyposażenie pracowni mechatronicznej oraz 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, a także tzw. 
dom pasywny;

ź modernizacja systemów grzewczych wszystkich 
powiatowych obiektów oświatowych;

ź remont Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Żukowie oraz Zespołu Placówek Specjalnych
w Kartuzach.

W ostatnich 10 latach wykorzystaliśmy aż 17,1 
mln złotych na realizację 21 projektów z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, skierowanych do uczniów i nau-
czycieli naszych placówek. Projekty te oferowały do-
datkowe zajęcia, wzbogaciły zaplecze szkół, zmoder-
nizowały pomieszczenia do nauki. Od 2007 r. szkoły
i ośrodki samodzielnie przygotowały 214 autorskich 
projektów, zdobywając blisko 8,7 mln zł. Były to: między-
narodowa wymiana młodzieży, uczniowskie staże w Eu-
ropie, nauczycielskie wyjazdy studyjne, podnoszenie 
kwalifikacji i kompetencji zawodowych, kulturowych i ję-
zykowych. Wzrósł stopień dostępności edukacji dla dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej. Dzięki umowom z PFRON-
em, o wartości niespełna 2 mln zł, Powiat wspomógł 
osoby niepełnosprawne poprzez likwidację barier 
architektonicznych i zakup samochodów dla szkół i pla-
cówek specjalnych.

Inwestowanie w młodzież

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach

Bilans 20-lecia: 57,1 mln zł na inwestycje i remonty w oświacie

W drodze do dobrej edukacji i lepszych warunków nauki

W 2008 roku samorząd Powiatu Kartuskiego prze- Przyznane środki z funduszy unijnych umoż-
kształcił szpital w spółkę i przejął na siebie ciężar spłaty za- liwiły zakup specjalistycznej aparatury ratującej życie na po-
dłużenia, co stanowiło pierwszy krok w stronę pozytywnych trzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Kartuzach
zmian. Ponadto Powiat Kartuski przekazał na rzecz Powia- o wartości przeszło 630 tys. zł. Wybudowane w 2015 r. 
towego Centrum Zdrowia sprzęt i wyposażenie zlikwidowanego lądowisko dla helikopterów przy Szpitalnym Oddziale 
szpitala, a w roku 2013 spółka przejęła na własność budynki Ratunkowym zapewnia pacjentom transport w stanach nagłego 
szpitala. Coroczna pomoc finansowa samorządu powiatowego zagrożenia życia i zdrowia.
skutkowała zwiększeniem kapitału zakładowego spółki do 32 Obecnie samorząd Powiatu Kartuskiego realizuje in-
mln zł. Powiat dotychczas przeznaczył z budżetu 51 mln zł na westycję kompleksowej termomodernizacji szpitala o war-
spłatę zadłużenia szpitala i inwestycję w jego modernizację tości ponad 7 mln zł. Zakres prac obejmuje wykonanie m.in. 
i rozbudowę. W tej kwocie mieści się także wniesiony przez ociepleń ścian zewnętrznych i nowej elewacji, montaż baterii 
powiat do spółki majątek w postaci udziałów. W obecnej chwili fotowoltaicznych i pompy ciepła oraz montaż central klimatyza-
spółka jest stabilnym podmiotem gospodarczym, który cyjnych, także budowę nowej stacji transformatorowej. 
skutecznie sięga po środki zewnętrzne, w tym dotacje unijne.

Szpital w Kartuzach sukcesem Powiatu Kartuskiego

Na przestrzeni lat zbudowano w pełni wyposażone 
dwie sale operacyjne na oddziale chirurgii. Kompletnie wyre-
montowany został oddział chorób wewnętrznych A i B. Najważ-
niejszym przedsięwzięciem była budowa traktu porodowego, 
oddziału położniczo-ginekologicznego i noworodkowego wraz
z wyposażeniem w sprzęt medyczny, które spełniają najwyższe 
standardy. W 2017 roku została przyznana dla Oddziału Gine-
kologiczno-Położniczego kartuskiego szpitala I Nagroda
w Ogólnopolskim Konkursie Medycznym Perły Medycyny.

Powiatowe Centrum Zdrowia zapewnia również 
opiekę przed- i poszpitalną w poradniach specjalistycznych 
takich jak: poradnia położniczo-ginekologiczna, poradnia 
chirurgii ogólnej, poradnia urazowo-ortopedyczna, poradnia 
chirurgii dziecięcej. Ponadto pacjenci mogą liczyć na nocną
i świąteczną opiekę zdrowotną oraz na pomoc w pracowniach 
specjalistycznych: tomografii komputerowej, diagnostyki 
obrazowej i ultrasonografii, diagnostyki laboratoryjnej oraz 
pracowni endoskopowej. Szpital zatrudnia wyspecjalizowaną 
kadrę lekarską i pielęgniarską, która dokłada wszelkich starań, 
by pacjent czuł się w kartuskim szpitalu komfortowo i bez-
piecznie. ź termomodernizacja budynków za blisko 3,7 mln zł - 

Dom Pomocy Społecznej w Kobysewie i Sulęczynie, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żukowie;

ź Inkubator Przedsiębiorczości w Kartuzach za 2,8 
mln zł; 

ź Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej w Koby-
sewie za blisko 4,5 mln zł; 

ź rozbudowa zasobów PCPR w Kartuzach za 250 
tys. zł.

 

Wszystkim nam zależy, by nasz powiat był 
wyjątkowy. Mamy ku temu wiele atutów: atrakcyjna 
lokalizacja, coraz lepsze drogi, dobra, wykształcona 
kadra urzędnicza, aktywnych mieszkańców. Mieszkańcy 

są największa siłą napędową dynamicznego rozwoju powiatu. 
Wielu z nich, znając potrzeby najbliższego środowiska, działa w 
organizacjach pozarządowych. One w wielkim stopniu 

Łącznie przebudowano i odnowiono 169 km dróg. przyczyniają się do zmiany mentalności ludzi i wizerunku 
Nakłady poniesione na realizację powyższych zadań to powiatu. Budzą ludzką aktywność i prowadzą do zmian.

ponad 130 mln zł, w tym środki z Unii Europejskiej i budżetu O aktywności i sukcesach ludzi świadczy ranking Związku 
państwa to ok. 36 mln zł. Powiatów Polskich, w którym zajęliśmy w minionym roku 

Ważniejsze inwestycje drogowe: pierwsze miejsce w Polsce w swojej kategorii. Działania 
ź Kiełpino - Pikarnia 3,9 km; promocyjne wspiera Regionalna Pomorska Organizacja 
ź Kamienica Królewska - Niepoczołowice 1,7 km; Turystyczna, z którą także owocnie od lat współpracujemy. 
ź Banino - Rębiechowo 4,9 km; Kontakty z innymi powiatami pozwalały na dzielenie się 
ź odc. Stężyca - Gołubie 4,5 km; doświadczeniem, budowanie wsparcia dla działań wykracza-
ź Lniska - Przyjaźń - Łapino 8,3 km; jących poza ramy jednego samorządu. Wieloletnia współpraca 
ź Przodkowo - Czeczewo 1,4 km, w Zarządzie Związku Powiatów Polskich to powód do satys-
ź Kobysewo - Żukowo 6,7 km; fakcji, bo przecież razem można więcej.  
ź Sierakowice - Borucino 11,2 km; Tak naprawdę ludzie są najważniejsi. Ich życie i po-
ź Grzybno - Szarłata 1,9 km; trzeby, ale też to, czym mogą się podzielić, czym wzbogacić 
ź Przodkowo - Kczewo wraz z przebudową mostu 4,8 km; wspólnotę. Z tych działań rodzi się potrzeba dzielenia się
ź Przewóz - Stężyca 5,5 km; z innymi, otwartość i gościnność naszego powiatu. Życzymy 
ź Sulmin 2,0 km; sobie, byśmy umieli jak najlepiej współpracować, wykorzystać 
ź Sznurki - Przewóz 0,6 km; szanse pojawiające się w ślad za europejskimi pieniędzmi, ale 
ź Sierakowice - Paczewo 3,3 km; też wzrastającą aktywnością społeczeństwa. 
ź Gowidlino - Lemany 3,2 km; A wszystko po to, by cieszyć się pięknym, zadbanym 
ź Gołubie - Szymbark 2,6 km; regionem i zasobnymi materialnie jego mieszkańcami, w poczu-
ź droga i most w Zaworach 1,9 km; ciu odpowiedzialności za to, co po sobie zostawimy.
ź most w Sulęczynie i w Lniskach oraz przebudowa

(artykuł sponsorowany) skrzyżowań w Skrzeszewie Żukowskim i Pępowie.

Inne ważniejsze inwestycje to:

Powiat Kartuski wyróżnia się na wielu 
płaszczyznach

130 milionów złotych na drogi powiatowe

Kartuski szpital

Most w Chmielonku
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Komunikat 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Słupsku II w celu przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., powołuje się Gminną Komisję Wyborczą w Sierakowicach, z siedzibą
w Urzędzie Gminy w Sierakowicach, ul. Lęborska 30, w składzie: 

 1. Maria Janina Bulczak, osoba wskazana przez Komisarza Wyborczego (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 2. Aleksandra Maria Gliszczyńska, osoba wskazana przez Komisarza Wyborczego (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 3. Józef Bernard Koszałka, zgłoszony przez KWW „DOBRA ZMIANA” (uzupełnienie składu), zam. Załakowo
 4. Katarzyna Sylwia Miotk, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018” (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 5. Weronika Ewa Steinka, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 6. Maria Stenka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
 7. Irena Eugenia Stencel, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 8. Agnieszka Michalina Woźniak, zgłoszona przez KWW „DOBRA ZMIANA” (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 9. Adam Stanisław Wróblewski, osoba wskazana przez Komisarza Wyborczego (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice

Obwieszczenie

Wójta Gminy Sierakowice z dnia 22 sierpnia 2018 r.
w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru Rady Gminy Sierakowice

w wyborach zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku

1Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r., poz. 754, ze zmianami ) oraz w związku z 
uchwałą Nr XLII/543/18   Rady Gminy Sierakowice z dnia 29 maja 2018 r.   w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych wybieranych każdym okręgu   podaje się  do publicznej wiadomości : numery i granice okręgów wyborczych, 
liczbę wybieranych radnych oraz siedzibę gminnej komisji wyborczej w wyborach zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku.

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach mieści się w budynku Urzędu Gminy w Sierakowicach, ulica Lęborska Nr 30, 
tel. 58 681-95-31, 58 681-95-00.

Wójt Gminy
 Tadeusz Kobiela

_____________________________
1) 1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.1000 i 1349.

Numer 
okręgu

wyborczego
Granica okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 
wyborczym

1 sołectwo:  Bukowo, Karczewko, Paczewo, Pałubice tj. miejscowości: Bukowo, Karczewko, Kokwino, Migi, Paczewo, 
Pałubice, Poręby

1

2 sołectwo:  Łyśniewo Sierakowickie, Załakowo,  tj. miejscowości: Łyśniewo Sierakowickie, Olszewko, Skrzeszewo, 
Załakowo

Łyśniewo Sierakowickie ulice:  Osiedle Brzozowe, Osiedle Klonowe, Osiedle Lipowe, Osiedle Sosnowe

1

3 sołectwo:  Borowy Las, Gowidlino,   Kowale, Smolniki, Stara Huta, tj. miejscowości:  Borowy Las, Dolina Jadwigi, 
Kamionka Gowidlińska, Kawle, Kowale,   Lemany, Smolniki, Stara Huta,

Gowidlino ulice: Jana Pawła II, Jeziorna, Ks. S. Karczykowskiego, Kolorowa, Łąkowa, Modrzewiowa, Na Skarpie, Nad 
Stawem, Podgórna, Pogodna, Spokojna, Sosnowa, Świerkowa, Wspólna, Zaciszna,   Zielona

Kawle ulice: Szlachetna

1

4 sołectwo:  Gowidlino tj. miejscowości:  Gowidlino
Gowidlino ulice:  Kartuska, Kościelna, Polna, Marsz. Piłsudskiego, Prymasa Wyszyńskiego, Za Lasem

1

5 sołectwo:  Tuchlino tj. miejscowości:  Karłowo, Kujaty, Rębienica, Tuchlino, Tuchlinek, Zarębisko 
Tuchlino ulice: Nowa

1

6 sołectwo:  Puzdrowo, tj. miejscowości:  Dąbrowa Puzdrowska, Moczydło, Puzdrowo, 1

7 sołectwo:  Długi Kierz,  Leszczynki, Nowa Ameryka, Szklana, tj. miejscowości:  Ameryka, Długi Kierz, Jagodowo,  
Kamienicka Huta, Leszczynki, Lisie Jamy, Nowa Ameryka, Przylesie, Srocze Góry, Szklana, Szramnica,

Szklana ulice: Nowowiejska

1

8 sołectwo:  Bącka Huta, Mojusz, tj. miejscowości:  Bącka Huta, Bór, Karwacja, Łączki, Mojusz, Mojuszewska Huta, 
Poljańska, Szopa

1

9 sołectwo:  Mrozy, Sierakowska Huta, tj.  miejscowości:  Janowo, Jelonko, Mrozy, Patoki, Sierakowska Huta, Stara 
Maszyna, Welk, Wygoda  Sierakowska

1

10 sołectwo:  Kamienica Królewska, tj. miejscowości:  Ciechomie, Kamienica Królewska, Kamienicki Młyn, Kukówka,   
Nowalczysko

Kamienica Królewska ulice: Dworcowa, Gryfa Kaszubskiego, Jana Pawła II, Kaszubska, Królewska, Klonowa, 
Kamienna, Partyzantów, Piaskowa, Polna, Sosnowa, Szkolna, Wrzosowa, Zamkowa

1

11 Sierakowice  ulice: Brzozowa, Ks. Czapiewskiego, Gen.Hallera, Jana Pawła II, Kaszubska, M. Kopernika,   Kościerska, 
Nowe Osiedle, Piwna, Pogodna, Polna, Sambora, Wiejska, Źródlana,

Sosnowa Góra, Sierakowice

1

Numer 
okręgu

wyborczego
Granica okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 
wyborczym

12 Sierakowice ulice: Dębowa, J. Kochanowskiego, J. Sobieskiego, Kartuska,   Ks. J. Popiełuszki,   Kubusia Puchatka, 
Ogrodowa ,Podgórna, Przedszkolna, Rynek, Słoneczna, Sportowa, Wichrowe Wzgórze, Widokowa, Gryfa Pomorskiego, 

Orła Białego, Klonowa, Lipowa, Zalesie, Marszałka Piłsudskiego, Zielone Wzgórze, Piekiełko

1

13 Sierakowice ulice: Abrahama, Dworcowa, E. Orzeszkowej, Fl. Ceynowy, Gen. Andersa, Gen. Maczka, Gen. 
Sikorskiego, H. Derdowskiego, H. Sienkiewicza, J. Wybickiego, Kwiatowa, 11 Listopada, Ks. B. Łosińskiego, 

Legionów, Okrężna, Parkowa, Skarpowa, Spokojna, Stolema, Wojska Polskiego, Zielona

1

14 Sierakowice ulice: A.Lammka,, B. Prusa, ,Dr. Majkowskiego, ,Fredry, Jana Matejki, Kard. S. Wyszyńskiego, Krótka, 
Ks. A. Peplińskiego, Leśna, M. C. Skłodowskiej, M. Reja, Mirachowska, S. Wyspiańskiego, Sosnowa, Spacerowa, Wita 

Stwosza, Zaciszna, Nad Potokiem, Wrzosowa

1

15 Sierakowice ulice: Chłopska, A.Mickiewicza, Cicha, I.Krasickiego, Lęborska, J. Słowackiego, Jeziorna, Ks. B. Sychty, 
Ks. J. Nowickiego, Łąkowa, Słupska, Św. Floriana,

1

Obwieszczenie
Wójta Gminy Sierakowice z dnia 20 września 2018 roku

 Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. –Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349)Wójt Gminy 
Sierakowice podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:

Numer obwodu 
głosowania

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1 sołectwo: Bukowo, Karczewko, Paczewo, Pałubice, Załakowo, tj: miejscowości: Bukowo, 
Karczewko, Kokwino, Migi, Paczewo, Pałubice, Poręby, Olszewko, Skrzeszewo, Załakowo

Zespół  Szkół Ponadgimnazjalnych
83-340 Sierakowice, ul. Dworcowa Nr 3

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 62 70

2  Sierakowice ulice : Abrahama, Chłopska, Cicha, F. Ceynowy, Generała Maczka, Generała 
Andersa, Jeziorna, Lęborska, Ks. B. Łosińskiego, Łąkowa, A. Mickiewicza, E. Orzeszkowej, 
Parkowa, Św. Floriana, Ks. B. Sychty, Wojska Polskiego, Spokojna, H. Derdowskiego, 
Dworcowa, Generała Sikorskiego, I. Krasickiego, Legionów, Ks. J. Nowickiego, J. 
Słowackiego, Słupska, J. Wybickiego, 11 Listopada, Kwiatowa, Okrężna, Skarpowa, 
Stolema, Zielona, H. Sienkiewicza

Urząd Gminy 
83-340 Sierakowice, ul. Lęborska Nr 30

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 95 31, 58 681 95 07

3 Sołectwo : Mrozy, Sierakowska Huta, tj. miejscowości: Janowo, Jelonko, Mrozy, Patoki, 
Sierakowice, Sierakowska Huta, Sosnowa Góra, Stara Maszyna, Welk, Wygoda 
Sierakowska, Sierakowice ulice : Brzozowa, Kościerska, Pogodna, Jana Pawła II, Źródlana, 
M. Kopernika, Nowe Osiedle, Piwna, Polna, Wiejska, Ks. Jana Czapiewskiego, Gen. 
Hallera, Kaszubska, Sambora

Gminny Ośrodek Kultury
83-340 Sierakowice, ul. Kartuska Nr 27

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 62 14

4 Miejscowość: Piekiełko i Sierakowice ulice : J. Kochanowskiego, Kubusia Puchatka, 
Przedszkolna, Rynek, J. Sobieskiego, Sportowa, Wichrowe Wzgórze, Widokowa, Ks. J. 
Popiełuszki, Dębowa, Ogrodowa, Kartuska, Podgórna, Słoneczna, Gryfa Pomorskiego, Orła 
Białego, Klonowa, Lipowa, Zalesie, Marszałka J. Piłsudskiego, Zielone Wzgórze

Szkoła Podstawowa Nr 1
83-340 Sierakowice, ul. Kubusia Puchatka Nr 7

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 62 34

5 Sołectwo : Łyśniewo Sierakowickie, Puzdrowo, tj miejscowości : Łyśniewo Sierakowickie, 
Dąbrowa Puzdrowska, Moczydło, Puzdrowo, Łyśniewo Sierakowickie ulice: Osiedle 
Brzozowe, Osiedle Klonowe, Osiedle Lipowe, Osiedle Sosnowe.

Szkoła Podstawowa w Puzdrowie Nr 32
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
58 681 62 05

6 Sołectwo : Borowy Las, Gowidlino, Kowale, Stara Huta, Smolniki tj. miejscowości : 
Borowy Las, Dolina Jadwigi, Gowidlino, Kamionka Gowidlińska, Kawle, Kowale, Lemany, 
Smolniki, Stara Huta, Gowidlino ulice: Jana Pawła II, Jeziorna, Kartuska, Kolorowa, 
Kościelna, Ks. S. Karczykowskiego, Marszałka Piłsudskiego, Na Skarpie, Nad Stawem, 
ąkowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Spokojna, Prymasa Wyszyńskiego, Wspólna, Świerkowa, 
Sosnowa, Zaciszna, Zielona, Za Lasem, Modrzewiowa. Kawle ulica: Szlachetna

 Szkoła Podstawowa w Gowidlinie
83-341  Gowidlino

ul. Wyszyńskiego Nr 5
58 685 65 55

7  Sołectwo Kamienica Królewska tj. miejscowości : Ciechomie, Kamienica Królewska, 
Kamienicki Młyn, Kukówka, Nowalczysko Kamienica Królewska ulice: Dworcowa, Gryfa 
Kaszubskiego, Jana Pawła II, Kamienna, Kaszubska, Klonowa, Królewska, Piaskowa, 
Sosnowa, Szkolna, Wrzosowa, Zamkowa, Partyzantów, Polna

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej
w Kamienicy Królewskiej

ul. Królewska Nr 10
605 104 799

8  Sołectwo : Mojusz, Bącka Huta tj. miejscowości : Karwacja, Mojusz, Mojuszewska Huta, 
Polijańska, Bącka Huta, Bór, Łączki, Szopa

Szkoła Podstawowa w Mojuszu Nr 23
58 684 77 50

1)  zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000 i 1349.
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Komunikat 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Słupsku II w celu przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., powołuje się Gminną Komisję Wyborczą w Sierakowicach, z siedzibą
w Urzędzie Gminy w Sierakowicach, ul. Lęborska 30, w składzie: 

 1. Maria Janina Bulczak, osoba wskazana przez Komisarza Wyborczego (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 2. Aleksandra Maria Gliszczyńska, osoba wskazana przez Komisarza Wyborczego (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 3. Józef Bernard Koszałka, zgłoszony przez KWW „DOBRA ZMIANA” (uzupełnienie składu), zam. Załakowo
 4. Katarzyna Sylwia Miotk, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018” (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 5. Weronika Ewa Steinka, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 6. Maria Stenka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
 7. Irena Eugenia Stencel, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 8. Agnieszka Michalina Woźniak, zgłoszona przez KWW „DOBRA ZMIANA” (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice
 9. Adam Stanisław Wróblewski, osoba wskazana przez Komisarza Wyborczego (uzupełnienie składu), zam. Sierakowice

Obwieszczenie

Wójta Gminy Sierakowice z dnia 22 sierpnia 2018 r.
w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru Rady Gminy Sierakowice

w wyborach zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku

1Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r., poz. 754, ze zmianami ) oraz w związku z 
uchwałą Nr XLII/543/18   Rady Gminy Sierakowice z dnia 29 maja 2018 r.   w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych wybieranych każdym okręgu   podaje się  do publicznej wiadomości : numery i granice okręgów wyborczych, 
liczbę wybieranych radnych oraz siedzibę gminnej komisji wyborczej w wyborach zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku.

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach mieści się w budynku Urzędu Gminy w Sierakowicach, ulica Lęborska Nr 30, 
tel. 58 681-95-31, 58 681-95-00.

Wójt Gminy
 Tadeusz Kobiela

_____________________________
1) 1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.1000 i 1349.

Numer 
okręgu

wyborczego
Granica okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 
wyborczym

1 sołectwo:  Bukowo, Karczewko, Paczewo, Pałubice tj. miejscowości: Bukowo, Karczewko, Kokwino, Migi, Paczewo, 
Pałubice, Poręby

1

2 sołectwo:  Łyśniewo Sierakowickie, Załakowo,  tj. miejscowości: Łyśniewo Sierakowickie, Olszewko, Skrzeszewo, 
Załakowo

Łyśniewo Sierakowickie ulice:  Osiedle Brzozowe, Osiedle Klonowe, Osiedle Lipowe, Osiedle Sosnowe

1

3 sołectwo:  Borowy Las, Gowidlino,   Kowale, Smolniki, Stara Huta, tj. miejscowości:  Borowy Las, Dolina Jadwigi, 
Kamionka Gowidlińska, Kawle, Kowale,   Lemany, Smolniki, Stara Huta,

Gowidlino ulice: Jana Pawła II, Jeziorna, Ks. S. Karczykowskiego, Kolorowa, Łąkowa, Modrzewiowa, Na Skarpie, Nad 
Stawem, Podgórna, Pogodna, Spokojna, Sosnowa, Świerkowa, Wspólna, Zaciszna,   Zielona

Kawle ulice: Szlachetna

1

4 sołectwo:  Gowidlino tj. miejscowości:  Gowidlino
Gowidlino ulice:  Kartuska, Kościelna, Polna, Marsz. Piłsudskiego, Prymasa Wyszyńskiego, Za Lasem

1

5 sołectwo:  Tuchlino tj. miejscowości:  Karłowo, Kujaty, Rębienica, Tuchlino, Tuchlinek, Zarębisko 
Tuchlino ulice: Nowa

1

6 sołectwo:  Puzdrowo, tj. miejscowości:  Dąbrowa Puzdrowska, Moczydło, Puzdrowo, 1

7 sołectwo:  Długi Kierz,  Leszczynki, Nowa Ameryka, Szklana, tj. miejscowości:  Ameryka, Długi Kierz, Jagodowo,  
Kamienicka Huta, Leszczynki, Lisie Jamy, Nowa Ameryka, Przylesie, Srocze Góry, Szklana, Szramnica,

Szklana ulice: Nowowiejska

1

8 sołectwo:  Bącka Huta, Mojusz, tj. miejscowości:  Bącka Huta, Bór, Karwacja, Łączki, Mojusz, Mojuszewska Huta, 
Poljańska, Szopa

1

9 sołectwo:  Mrozy, Sierakowska Huta, tj.  miejscowości:  Janowo, Jelonko, Mrozy, Patoki, Sierakowska Huta, Stara 
Maszyna, Welk, Wygoda  Sierakowska

1

10 sołectwo:  Kamienica Królewska, tj. miejscowości:  Ciechomie, Kamienica Królewska, Kamienicki Młyn, Kukówka,   
Nowalczysko

Kamienica Królewska ulice: Dworcowa, Gryfa Kaszubskiego, Jana Pawła II, Kaszubska, Królewska, Klonowa, 
Kamienna, Partyzantów, Piaskowa, Polna, Sosnowa, Szkolna, Wrzosowa, Zamkowa

1

11 Sierakowice  ulice: Brzozowa, Ks. Czapiewskiego, Gen.Hallera, Jana Pawła II, Kaszubska, M. Kopernika,   Kościerska, 
Nowe Osiedle, Piwna, Pogodna, Polna, Sambora, Wiejska, Źródlana,

Sosnowa Góra, Sierakowice

1

Numer 
okręgu

wyborczego
Granica okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 
wyborczym

12 Sierakowice ulice: Dębowa, J. Kochanowskiego, J. Sobieskiego, Kartuska,   Ks. J. Popiełuszki,   Kubusia Puchatka, 
Ogrodowa ,Podgórna, Przedszkolna, Rynek, Słoneczna, Sportowa, Wichrowe Wzgórze, Widokowa, Gryfa Pomorskiego, 

Orła Białego, Klonowa, Lipowa, Zalesie, Marszałka Piłsudskiego, Zielone Wzgórze, Piekiełko

1

13 Sierakowice ulice: Abrahama, Dworcowa, E. Orzeszkowej, Fl. Ceynowy, Gen. Andersa, Gen. Maczka, Gen. 
Sikorskiego, H. Derdowskiego, H. Sienkiewicza, J. Wybickiego, Kwiatowa, 11 Listopada, Ks. B. Łosińskiego, 

Legionów, Okrężna, Parkowa, Skarpowa, Spokojna, Stolema, Wojska Polskiego, Zielona

1

14 Sierakowice ulice: A.Lammka,, B. Prusa, ,Dr. Majkowskiego, ,Fredry, Jana Matejki, Kard. S. Wyszyńskiego, Krótka, 
Ks. A. Peplińskiego, Leśna, M. C. Skłodowskiej, M. Reja, Mirachowska, S. Wyspiańskiego, Sosnowa, Spacerowa, Wita 

Stwosza, Zaciszna, Nad Potokiem, Wrzosowa

1

15 Sierakowice ulice: Chłopska, A.Mickiewicza, Cicha, I.Krasickiego, Lęborska, J. Słowackiego, Jeziorna, Ks. B. Sychty, 
Ks. J. Nowickiego, Łąkowa, Słupska, Św. Floriana,

1

Obwieszczenie
Wójta Gminy Sierakowice z dnia 20 września 2018 roku

 Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. –Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349)Wójt Gminy 
Sierakowice podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:

Numer obwodu 
głosowania

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1 sołectwo: Bukowo, Karczewko, Paczewo, Pałubice, Załakowo, tj: miejscowości: Bukowo, 
Karczewko, Kokwino, Migi, Paczewo, Pałubice, Poręby, Olszewko, Skrzeszewo, Załakowo

Zespół  Szkół Ponadgimnazjalnych
83-340 Sierakowice, ul. Dworcowa Nr 3

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 62 70

2  Sierakowice ulice : Abrahama, Chłopska, Cicha, F. Ceynowy, Generała Maczka, Generała 
Andersa, Jeziorna, Lęborska, Ks. B. Łosińskiego, Łąkowa, A. Mickiewicza, E. Orzeszkowej, 
Parkowa, Św. Floriana, Ks. B. Sychty, Wojska Polskiego, Spokojna, H. Derdowskiego, 
Dworcowa, Generała Sikorskiego, I. Krasickiego, Legionów, Ks. J. Nowickiego, J. 
Słowackiego, Słupska, J. Wybickiego, 11 Listopada, Kwiatowa, Okrężna, Skarpowa, 
Stolema, Zielona, H. Sienkiewicza

Urząd Gminy 
83-340 Sierakowice, ul. Lęborska Nr 30

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 95 31, 58 681 95 07

3 Sołectwo : Mrozy, Sierakowska Huta, tj. miejscowości: Janowo, Jelonko, Mrozy, Patoki, 
Sierakowice, Sierakowska Huta, Sosnowa Góra, Stara Maszyna, Welk, Wygoda 
Sierakowska, Sierakowice ulice : Brzozowa, Kościerska, Pogodna, Jana Pawła II, Źródlana, 
M. Kopernika, Nowe Osiedle, Piwna, Polna, Wiejska, Ks. Jana Czapiewskiego, Gen. 
Hallera, Kaszubska, Sambora

Gminny Ośrodek Kultury
83-340 Sierakowice, ul. Kartuska Nr 27

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 62 14

4 Miejscowość: Piekiełko i Sierakowice ulice : J. Kochanowskiego, Kubusia Puchatka, 
Przedszkolna, Rynek, J. Sobieskiego, Sportowa, Wichrowe Wzgórze, Widokowa, Ks. J. 
Popiełuszki, Dębowa, Ogrodowa, Kartuska, Podgórna, Słoneczna, Gryfa Pomorskiego, Orła 
Białego, Klonowa, Lipowa, Zalesie, Marszałka J. Piłsudskiego, Zielone Wzgórze

Szkoła Podstawowa Nr 1
83-340 Sierakowice, ul. Kubusia Puchatka Nr 7

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

58 681 62 34

5 Sołectwo : Łyśniewo Sierakowickie, Puzdrowo, tj miejscowości : Łyśniewo Sierakowickie, 
Dąbrowa Puzdrowska, Moczydło, Puzdrowo, Łyśniewo Sierakowickie ulice: Osiedle 
Brzozowe, Osiedle Klonowe, Osiedle Lipowe, Osiedle Sosnowe.

Szkoła Podstawowa w Puzdrowie Nr 32
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
58 681 62 05

6 Sołectwo : Borowy Las, Gowidlino, Kowale, Stara Huta, Smolniki tj. miejscowości : 
Borowy Las, Dolina Jadwigi, Gowidlino, Kamionka Gowidlińska, Kawle, Kowale, Lemany, 
Smolniki, Stara Huta, Gowidlino ulice: Jana Pawła II, Jeziorna, Kartuska, Kolorowa, 
Kościelna, Ks. S. Karczykowskiego, Marszałka Piłsudskiego, Na Skarpie, Nad Stawem, 
ąkowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Spokojna, Prymasa Wyszyńskiego, Wspólna, Świerkowa, 
Sosnowa, Zaciszna, Zielona, Za Lasem, Modrzewiowa. Kawle ulica: Szlachetna

 Szkoła Podstawowa w Gowidlinie
83-341  Gowidlino

ul. Wyszyńskiego Nr 5
58 685 65 55

7  Sołectwo Kamienica Królewska tj. miejscowości : Ciechomie, Kamienica Królewska, 
Kamienicki Młyn, Kukówka, Nowalczysko Kamienica Królewska ulice: Dworcowa, Gryfa 
Kaszubskiego, Jana Pawła II, Kamienna, Kaszubska, Klonowa, Królewska, Piaskowa, 
Sosnowa, Szkolna, Wrzosowa, Zamkowa, Partyzantów, Polna

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej
w Kamienicy Królewskiej

ul. Królewska Nr 10
605 104 799

8  Sołectwo : Mojusz, Bącka Huta tj. miejscowości : Karwacja, Mojusz, Mojuszewska Huta, 
Polijańska, Bącka Huta, Bór, Łączki, Szopa

Szkoła Podstawowa w Mojuszu Nr 23
58 684 77 50

1)  zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000 i 1349.
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Głosować korespondencyjnnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
 2) całkowitej niezdolności do pracy;
 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
 a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku II najpóźniej do dnia 8 
października 2018 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy wgospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

 Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Sierakowice najpóźniej do dnia 12 października 
2018 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 21 października 2018r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wójt Gminy
Tadeusz Kobiela

Numer obwodu 
głosowania

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

9  Sołectwo : Szklana, NowaAmeryka, Długi Kierz, Leszczynki tj. miejscowości : Ameryka, 
Jagodowo, Nowa Ameryka, Przylesie, Srocze Góry, Szramnica, Szklana, Długi Kierz, 
Leszczynki, Kamienicka Huta, Lisie Jamy. Szklana ulica Nowowiejska.

Szkoła Podstawowa w Lisich Jamach Nr 60 A
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
58 684 68 09

10  Sołectwo Tuchlino tj. miejscowości : Karłowo, Kujaty, Rębienica, Tuchlino, Tuchlinek, 
Zarębisko. Tuchlino ulice: Nowa

Zespół  Szkół w Tuchlinie Nr 16B
58 684 68 80

11  Sierakowice ulice: Aleksandra Lammka, Bolesława Prusa, Doktora Majkowskiego, 
Aleksandra Fredry, Jana Matejki, Kard. Stefana Wyszyńskiego, Krótka, Ks. Antoniego 
Peplińskiego, Leśna, Curie-Skłodowskiej, Mikołaja Reja, Mirachowska, Nad Potokiem, 
Stanisława Wyspiańskiego, Sosnowa, Spacerowa, Wita Stwosza, Wrzosowa, Zaciszna.

 Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach
83-340 Sierakowice
ul. Spacerowa Nr 14

58 684 68 75

Informacja

 Wójt Gminy Sierakowice uprzejmie informuje, że w dniu 21 października 2018 roku tj. w dniu wyborów do organów jednostek 
samorządu terytorialnego istnieje możliwość dowozu osób niepełnosprawnych  do lokalu obwodowej komisji wyborczej. Potrzebę dowozu można 
zgłaszać do dnia wyborów jak i w dniu wyborów pod numer telefonu 58 681 95 31.

Obwieszczenie
 Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach z dnia 1 października 2018 r. 

 o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach Wójta Gminy Sierakowice zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 
 

 Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Gminna Komisja 
Wyborcza w Sierakowicach podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach Wójta Gminy 
Sierakowice zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

1. GRZENKOWICZ Tomasz, lat 52, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Sierakowice, 
zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA”
2. KOBIELA Tadeusz Roman, lat 61, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Gowidlino, 
zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE
3. SMENTOCH Michał, lat 36, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Stara Huta, 
zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" 

Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach 

Maria Stenka 

Postanowienie
Komisarza Wyborczego w Słupsku II z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w gminie Sierakowice

Na podstawie art. 182 § 1 w związku z art. 181a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -- Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000
i 1349) Komisarz Wyborczy w Słupsku II postanawia, co następuje:

§ 1.
W celu przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., powołuje się 
obwodowe komisje wyborcze ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie i obwodowe komisje wyborcze ds. ustalenia wyników głosowania
w obwodzie, w skład których wchodzą osoby wymienione w załącznikach nr 1 - 11 do postanowienia.

§ 2.
Składy Komisji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Komisarza Wyborczego w Słupsku II oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sierakowice.

§ 3.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komisarz Wyborczy w Słupsku II
Justyna Celińska

Załączniki do postanowienia Komisarza Wyborczego w Słupsku II
z dnia 28 września 2018 r.
Załącznik nr 1

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, ul. Dworcowa 3, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Beata Barbara Grzenkowicz, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
2. Bernadeta Teresa Kropidłowska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
3. Monika Barbara Makurat, zgłoszona przez KWW OTWARTE KASZUBY, zam. Paczewo
4. Paulina Malek, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Puzdrowo
5. Beata Izabela Patelczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Kamienica Królewska
6. Patrycja Helena Sildatk, zgłoszona przez KWW ,WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
7. Natalia Barbara Wenta, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Załakowo

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Natalia Helena Cymerman, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
2. Wioletta Joanna Dworak, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Pałubice
3. Karol Franciszek Koszałka, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Załakowo
4. Mariusz Ryszard Laska, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Wiesława Masowa, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
6. Kazimierz Michał Maszke, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Sierakowice
7. Jakub Witold Sildatk, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Załącznik nr 2

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2, Urząd Gminy w Sierakowicach, ul. Lęborska 30, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Katarzyna Bigus, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Widna Góra
2. Magdalena Agnieszka Konkel, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Joanna Martyna, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Mrozy
4. Patrycja Elżbieta Patelczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice
5. Renata Helena Reiter, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Kokwino
6. Karolina Stankowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
7. Teresa Zofia Szutenberg, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Kamila Joanna Gilmajster, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Janowo
2. Magdalena Anna Makurat, zgłoszona przez KWW OTWARTE KASZUBY, zam. Sierakowice
3. Beata Teresa Mielewczyk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
4. Lidia Wanda Reclaw, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
5. Marta Weronika Rejmak, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Sierakowice
6. Sebastian Michał Sildatk, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
7. Tomasz Jerzy Stencel, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
8. Aleksandra Stenka, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Skrzeszewo
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Głosować korespondencyjnnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
 2) całkowitej niezdolności do pracy;
 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
 a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku II najpóźniej do dnia 8 
października 2018 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy wgospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

 Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Sierakowice najpóźniej do dnia 12 października 
2018 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 21 października 2018r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wójt Gminy
Tadeusz Kobiela

Numer obwodu 
głosowania

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

9  Sołectwo : Szklana, NowaAmeryka, Długi Kierz, Leszczynki tj. miejscowości : Ameryka, 
Jagodowo, Nowa Ameryka, Przylesie, Srocze Góry, Szramnica, Szklana, Długi Kierz, 
Leszczynki, Kamienicka Huta, Lisie Jamy. Szklana ulica Nowowiejska.

Szkoła Podstawowa w Lisich Jamach Nr 60 A
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
58 684 68 09

10  Sołectwo Tuchlino tj. miejscowości : Karłowo, Kujaty, Rębienica, Tuchlino, Tuchlinek, 
Zarębisko. Tuchlino ulice: Nowa

Zespół  Szkół w Tuchlinie Nr 16B
58 684 68 80

11  Sierakowice ulice: Aleksandra Lammka, Bolesława Prusa, Doktora Majkowskiego, 
Aleksandra Fredry, Jana Matejki, Kard. Stefana Wyszyńskiego, Krótka, Ks. Antoniego 
Peplińskiego, Leśna, Curie-Skłodowskiej, Mikołaja Reja, Mirachowska, Nad Potokiem, 
Stanisława Wyspiańskiego, Sosnowa, Spacerowa, Wita Stwosza, Wrzosowa, Zaciszna.

 Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach
83-340 Sierakowice
ul. Spacerowa Nr 14

58 684 68 75

Informacja

 Wójt Gminy Sierakowice uprzejmie informuje, że w dniu 21 października 2018 roku tj. w dniu wyborów do organów jednostek 
samorządu terytorialnego istnieje możliwość dowozu osób niepełnosprawnych  do lokalu obwodowej komisji wyborczej. Potrzebę dowozu można 
zgłaszać do dnia wyborów jak i w dniu wyborów pod numer telefonu 58 681 95 31.

Obwieszczenie
 Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach z dnia 1 października 2018 r. 

 o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach Wójta Gminy Sierakowice zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 
 

 Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Gminna Komisja 
Wyborcza w Sierakowicach podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych kandydatach na wójta w wyborach Wójta Gminy 
Sierakowice zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

1. GRZENKOWICZ Tomasz, lat 52, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Sierakowice, 
zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA”
2. KOBIELA Tadeusz Roman, lat 61, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Gowidlino, 
zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE
3. SMENTOCH Michał, lat 36, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Stara Huta, 
zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" 

Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach 

Maria Stenka 

Postanowienie
Komisarza Wyborczego w Słupsku II z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w gminie Sierakowice

Na podstawie art. 182 § 1 w związku z art. 181a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -- Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000
i 1349) Komisarz Wyborczy w Słupsku II postanawia, co następuje:

§ 1.
W celu przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., powołuje się 
obwodowe komisje wyborcze ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie i obwodowe komisje wyborcze ds. ustalenia wyników głosowania
w obwodzie, w skład których wchodzą osoby wymienione w załącznikach nr 1 - 11 do postanowienia.

§ 2.
Składy Komisji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Komisarza Wyborczego w Słupsku II oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sierakowice.

§ 3.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komisarz Wyborczy w Słupsku II
Justyna Celińska

Załączniki do postanowienia Komisarza Wyborczego w Słupsku II
z dnia 28 września 2018 r.
Załącznik nr 1

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, ul. Dworcowa 3, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Beata Barbara Grzenkowicz, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
2. Bernadeta Teresa Kropidłowska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
3. Monika Barbara Makurat, zgłoszona przez KWW OTWARTE KASZUBY, zam. Paczewo
4. Paulina Malek, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Puzdrowo
5. Beata Izabela Patelczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Kamienica Królewska
6. Patrycja Helena Sildatk, zgłoszona przez KWW ,WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
7. Natalia Barbara Wenta, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Załakowo

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Natalia Helena Cymerman, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
2. Wioletta Joanna Dworak, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Pałubice
3. Karol Franciszek Koszałka, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Załakowo
4. Mariusz Ryszard Laska, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Wiesława Masowa, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
6. Kazimierz Michał Maszke, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Sierakowice
7. Jakub Witold Sildatk, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Załącznik nr 2

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2, Urząd Gminy w Sierakowicach, ul. Lęborska 30, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Katarzyna Bigus, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Widna Góra
2. Magdalena Agnieszka Konkel, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Joanna Martyna, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Mrozy
4. Patrycja Elżbieta Patelczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice
5. Renata Helena Reiter, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Kokwino
6. Karolina Stankowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
7. Teresa Zofia Szutenberg, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Kamila Joanna Gilmajster, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Janowo
2. Magdalena Anna Makurat, zgłoszona przez KWW OTWARTE KASZUBY, zam. Sierakowice
3. Beata Teresa Mielewczyk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
4. Lidia Wanda Reclaw, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
5. Marta Weronika Rejmak, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Sierakowice
6. Sebastian Michał Sildatk, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
7. Tomasz Jerzy Stencel, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
8. Aleksandra Stenka, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Skrzeszewo
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Załącznik nr 3

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3, Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach, ul. Kartuska 27, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Kazimiera Breza, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice 
2. Bernadeta Wioletta Bronk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Migi
3. Natalia Katarzyna Formela, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Łyśniewo Sierakowickie
4. Judyta Grażyna Kroskowska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Kościerzyna 
5. Renata Ewa Szutenberg, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
6. Weronika Sylwia Woźniak, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Leszczynki

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Wioletta Mirosława Andryskowska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
2. Gabriela Teresa Choszcz, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Tuchlino
3. Sabina Jolanta Drywa, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
4. Andrzej Michał Dworak, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Pałubice
5. Fabian Marek Lewna, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
6. Paweł Szymon Markowski, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
7. Regina Rejmak, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Sierakowice

Załącznik nr 4

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sierakowicach, ul. Kubusia Puchatka 7, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Ewa Iwona Krefta, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
2. Marta Lis, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Adrian Zbigniew Patelczyk, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Kamienica 
Królewska
4. Janina Piepiórka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
5. Patrycja Barbara Reiter, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Mojusz
6. Grażyna Teresa Syldatk, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Klaudia Weronika Dworak, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Pałubice
2. Franciszek Tadeusz Konkel, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
3. Julita Maria Kropidłowska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
4. Iwona Mielewczyk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Paczewo
5. Magdalena Elżbieta Osipów-Piepiórka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
6. Anna Reiter, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Puzdrowo

Załącznik nr 5

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5, Szkoła Podstawowa w Puzdrowie, Puzdrowo 32, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Tadeusz Paweł Formela, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Łyśniewo Sierakowickie
2. Agata Maria Kąkol-Gafka, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
3. Justyna Alicja Reszka, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Łyśniewo Sierakowickie
4. Dorota Paulina Skierka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Julita Wenta, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Gowidlino
6. Rafał Jan Wenta, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Gowidlino

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Żaneta Martyna Bojanowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Łyśniewo Sierakowickie
2. Anna Maria Formela, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE : SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Łyśniewo Sierakowickie
3. Stanisław Gilmajster, zgłoszony przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
4. Sylwia Barbara Klejna-Czaja, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Puzdrowo
5. Paulina Mielewczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Załakowo
6. Wiesław Janusz Sikora, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Puzdrowo
7. Elżbieta Maria Szczypior-Ros, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Załącznik nr 6

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6, Szkoła Podstawowa w Gowidlinie, ul. Wyszyńskiego 5, 83341 Gowidlino:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Stefania Bronk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
2. Kamil Wojciech Jóskowski, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Szopa
3. Klaudia Krefta, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Gowidlino
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4. Jadwiga Irena Maszke, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Gowidlino
5. Wiesława Dorota Mikielewicz, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Gowidlino
6. Grzegorz Walkusz, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
7. Dorota Wejer, zgłoszona przez KWW OTWARTE KASZUBY, zam. Smolniki
8. Klaudia Anna Woźniak, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Stara Maszyna

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Adam Bronk, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Gowidlino
2. Elżbieta Deik, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Sylwia Mielewczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Załakowo
4. Anna Małgorzata Płotka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Dąbrowa Puzdrowska
5. Agata Reclaf, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Puzdrowo
6. Sławomira Maria Szela, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Lemany
7. Łukasz Walkusz, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Załącznik nr 7

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7, Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamienicy Królewskiej, ul. Królewska 10, 83-342 Kamienica 
Królewska:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania 
1. Kamila Klaudia Brzeska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Pałubice 
2. Paula Czaja, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Tuchlino 
3. Paulina Anna Kwidzińska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Kamienica Królewska 
4. Urszula Irena Labuda, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice 
5. Małgorzata Leman, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice 
6. Alicja Anna Stenka, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Czesław Bernard Bojanowski, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Anna Czesława Bordewicz, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo 
3. Danuta Małgorzata Dworzaczek, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Załakowo 
4. Irena Jadwiga Kulwikowska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Tuchlino 
5. Ewa Kwidzińska, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Kamienica Królewska
6. Anna Pryczkowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Kamienica Królewska
7. Natalia Teresa Tryba, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Mojusz

Załącznik nr 8

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8, Szkoła Podstawowa w Mojuszu, Mojusz 23, 83-334 Miechucino:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Katarzyna Angelika Kuczkowska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Tomasz Malek, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Puzdrowo
3. Antonina Reclaf, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Puzdrowo
4. Jan Piotr Teclaf, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Szopa
5. Wojciech Stefan Wenta, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Widna Góra
6. Kamil Jarosław Wolski, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Mojusz
7. Żaneta Zblewska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Tuchlino

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania 
1. Marzena Dampc, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Załakowo
2. Grażyna Anna Deik, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Weronika Romana Hein, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Somonino
4. Kinga Weronika Kierznikiewicz, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
5. Damian Tomasz Kitowski, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Paczewo
6. Agnieszka Bożena Kostuch, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
7. Weronika Lewarska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Mojusz

Załącznik nr 9

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9, Szkoła Podstawowa w Lisich Jamach, Lisie Jamy 60 A, 83-335 Borzestowo:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania 
1. Kornelia Maria Bojanowska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Małgorzata Helena Deik, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Marcin Grzegorz Grzenkowicz, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
4. Wiesława Iwona Młyńska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Mojusz
5. Beata Monika Sikora, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Tuchlinek 
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Załącznik nr 3

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3, Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach, ul. Kartuska 27, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Kazimiera Breza, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice 
2. Bernadeta Wioletta Bronk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Migi
3. Natalia Katarzyna Formela, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Łyśniewo Sierakowickie
4. Judyta Grażyna Kroskowska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Kościerzyna 
5. Renata Ewa Szutenberg, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
6. Weronika Sylwia Woźniak, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Leszczynki

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Wioletta Mirosława Andryskowska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
2. Gabriela Teresa Choszcz, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Tuchlino
3. Sabina Jolanta Drywa, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
4. Andrzej Michał Dworak, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Pałubice
5. Fabian Marek Lewna, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
6. Paweł Szymon Markowski, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
7. Regina Rejmak, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Sierakowice

Załącznik nr 4

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4, Szkoła Podstawowa nr 1 w Sierakowicach, ul. Kubusia Puchatka 7, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Ewa Iwona Krefta, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
2. Marta Lis, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Adrian Zbigniew Patelczyk, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Kamienica 
Królewska
4. Janina Piepiórka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
5. Patrycja Barbara Reiter, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Mojusz
6. Grażyna Teresa Syldatk, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Klaudia Weronika Dworak, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Pałubice
2. Franciszek Tadeusz Konkel, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
3. Julita Maria Kropidłowska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
4. Iwona Mielewczyk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Paczewo
5. Magdalena Elżbieta Osipów-Piepiórka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
6. Anna Reiter, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Puzdrowo

Załącznik nr 5

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5, Szkoła Podstawowa w Puzdrowie, Puzdrowo 32, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Tadeusz Paweł Formela, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Łyśniewo Sierakowickie
2. Agata Maria Kąkol-Gafka, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
3. Justyna Alicja Reszka, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Łyśniewo Sierakowickie
4. Dorota Paulina Skierka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Julita Wenta, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Gowidlino
6. Rafał Jan Wenta, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Gowidlino

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Żaneta Martyna Bojanowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Łyśniewo Sierakowickie
2. Anna Maria Formela, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE : SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Łyśniewo Sierakowickie
3. Stanisław Gilmajster, zgłoszony przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo
4. Sylwia Barbara Klejna-Czaja, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Puzdrowo
5. Paulina Mielewczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Załakowo
6. Wiesław Janusz Sikora, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Puzdrowo
7. Elżbieta Maria Szczypior-Ros, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Załącznik nr 6

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6, Szkoła Podstawowa w Gowidlinie, ul. Wyszyńskiego 5, 83341 Gowidlino:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Stefania Bronk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
2. Kamil Wojciech Jóskowski, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Szopa
3. Klaudia Krefta, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Gowidlino
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4. Jadwiga Irena Maszke, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Gowidlino
5. Wiesława Dorota Mikielewicz, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Gowidlino
6. Grzegorz Walkusz, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
7. Dorota Wejer, zgłoszona przez KWW OTWARTE KASZUBY, zam. Smolniki
8. Klaudia Anna Woźniak, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Stara Maszyna

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Adam Bronk, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Gowidlino
2. Elżbieta Deik, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Sylwia Mielewczyk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Załakowo
4. Anna Małgorzata Płotka, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Dąbrowa Puzdrowska
5. Agata Reclaf, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Puzdrowo
6. Sławomira Maria Szela, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Lemany
7. Łukasz Walkusz, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice

Załącznik nr 7

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7, Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamienicy Królewskiej, ul. Królewska 10, 83-342 Kamienica 
Królewska:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania 
1. Kamila Klaudia Brzeska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Pałubice 
2. Paula Czaja, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Tuchlino 
3. Paulina Anna Kwidzińska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Kamienica Królewska 
4. Urszula Irena Labuda, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice 
5. Małgorzata Leman, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice 
6. Alicja Anna Stenka, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Czesław Bernard Bojanowski, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Anna Czesława Bordewicz, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Puzdrowo 
3. Danuta Małgorzata Dworzaczek, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Załakowo 
4. Irena Jadwiga Kulwikowska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Tuchlino 
5. Ewa Kwidzińska, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Kamienica Królewska
6. Anna Pryczkowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Kamienica Królewska
7. Natalia Teresa Tryba, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Mojusz

Załącznik nr 8

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8, Szkoła Podstawowa w Mojuszu, Mojusz 23, 83-334 Miechucino:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Katarzyna Angelika Kuczkowska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Tomasz Malek, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Puzdrowo
3. Antonina Reclaf, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Puzdrowo
4. Jan Piotr Teclaf, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Szopa
5. Wojciech Stefan Wenta, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Widna Góra
6. Kamil Jarosław Wolski, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Mojusz
7. Żaneta Zblewska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Tuchlino

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania 
1. Marzena Dampc, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Załakowo
2. Grażyna Anna Deik, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Weronika Romana Hein, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Somonino
4. Kinga Weronika Kierznikiewicz, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
5. Damian Tomasz Kitowski, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Paczewo
6. Agnieszka Bożena Kostuch, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
7. Weronika Lewarska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Mojusz

Załącznik nr 9

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9, Szkoła Podstawowa w Lisich Jamach, Lisie Jamy 60 A, 83-335 Borzestowo:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania 
1. Kornelia Maria Bojanowska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Małgorzata Helena Deik, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Marcin Grzegorz Grzenkowicz, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
4. Wiesława Iwona Młyńska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Mojusz
5. Beata Monika Sikora, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Tuchlinek 
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6. Katarzyna Ewa Teclaf, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice
7. Dawid Łukasz Woźniak, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Leszczynki

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Joanna Agata Choszcz, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Mojusz
2. Hanna Grabowska, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Długi Kierz
3. Alicja Teresa Konkol, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Lisie Jamy
4. Maria Barbara Kostuch, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Marcin Lis, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Tuchlinek
6. Natalia Łucja Recław, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
7. Dorota Wolska, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Długi Kierz

Załącznik nr 10

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 10, Szkoła Podstawowa w Tuchlinie, Tuchlino 16 B, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Barbara Joskowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
2. Kamila Kinga Jóskowska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Szopa
3. Katarzyna Wiesława Mikielewicz, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Gowidlino
4. Maria Młyńska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Mojusz
5. Oliwia Szulfer, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Moczydło
6. Żaneta Wendzik, zgłoszona przez KWW ,WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Andrzej Janusz Dworzaczek, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Załakowo
2. Teresa Ewa Formela, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Waldemar Mirosław Joskowski, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
4. Maria Kotlenga, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Dominika Jolanta Kuczkowska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Sierakowice
6. Katarzyna Myszk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Tuchlino

Załącznik nr 11

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 11, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach, Spacerowa 14,83340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Danuta Teresa Drywa, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
2. Marlena Edyta Hinc, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
3. Marzena Irena Lewna, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
4. Karolina Malek, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Puzdrowo
5. Danuta Teresa Miotk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice
6. Monika Maria Syldatk, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam.Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Mateusz Robert Breza, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Barbara Hapka, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Kamienica Królewska 
3. Tomasz Witold Kotlenga, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Sierakowice
4. Barbara Teresa Labuda, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Skrzeszewo
5. Karolina Młyńska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
6. Ireneusz Łukasz Piepiórka, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice

 OBWIESZCZENIE 
 Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach z dnia 3 października 2018 r. 

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Sierakowice
zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

 Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Gminna Komisja 
Wyborcza w Sierakowicach podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady 
Gminy Sierakowice zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Okręg wyborczy Nr 1
1. FORMELA Wiesław, lat 47, zam. Paczewo, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15
2. CHRZANOWSKI Piotr, lat 30, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
3. RUMIŃSKI Remigiusz Paweł, lat 31, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
4. KREFTA Andrzej Wacław, lat 63, zam. Migi, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18
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Okręg wyborczy Nr 2 
1. DAWIDOWSKI Jan Piotr, lat 44, zam. Łyśniewo Sierakowickie, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. LABUDA Aleksandra Joanna, lat 39, zam. Łyśniewo Sierakowickie, zgłoszona przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
3. TORUŃCZAK Ryszard Władysław, lat 51, zam. Załakowo, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - 
Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 3 
1. ZIEGERT Mariusz Grzegorz, lat 36, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. KORDA Katarzyna Zofia, lat 38, zam. Gowidlino, zgłoszona przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
3. WENTA Andrzej, lat 55, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 4 
1. WENTA Janusz Dariusz, lat 49, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. STASZEK Paweł, lat 40, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
3. LATARSKI Marcin, lat 30, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 

Okręg wyborczy Nr 5 
1. KOSZAŁKA Wojciech Andrzej, lat 50, zam. Tuchlino, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. MIGOWSKI Rafał Janusz, lat 38, zam. Tuchlino, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 6
1. BULCZAK Ireneusz Sebastian, lat 29, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
2. FORMELA Krzysztof, lat 41, zam. Puzdrowo, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
3. GAFKA Wiesław Adam, lat 48, zam. Puzdrowo, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 7 
1. OKROJ Bogumiła, lat 56, zam. Lisie Jamy, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. WOŹNIAK Damian Józef, lat 20, zam. Szklana, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 8 
1. KORDA Dariusz Stanisław, lat 45, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
2. STACHNIK Jan, lat 62, zam. Mojusz, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 9
1. KLASA Jerzy Bernard, lat 69, zam. Jelonko, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. LABUDA Mariusz Paweł, lat 30, zam. Stara Maszyna, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
3. KRÓL Edmund, lat 59, zam. Mrozy, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 10
1. PIASECKI Ryszard Waldemar, lat 74, zam. Kamienica Królewska, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
2. KOSZAŁKA Maciej Michał, lat 20, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
3. MARCIŃSKA Maria, lat 50, zam. Kamienica Królewska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - 
Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 11
1. RECŁAW Bernard Leon, lat 69, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KKW SLD LEWICA RAZEM - Lista nr 5
2. KUCZKOWSKI Mirosław Marek, lat 57, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15
3. NACZK Maciej Marek, lat 23, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16

Okręg wyborczy Nr 12
1. GLISZCZYŃSKA Zofia, lat 27, zam. Sierakowice, zgłoszona przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
2. MAKURAT Rafał Jerzy, lat 43, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 13
1. WENTA Czesław, lat 65, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. GRZENKOWICZ Tomasz, lat 52, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
3. WRÓBLEWSKA Maria Urszula, lat 61, zam. Sierakowice, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - 
Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 14 
1. SILDATK Witold Edmund, lat 48, zam. Sierakowice,  zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. WOŹNIAK Piotr Adam, lat 37, zam. Sierakowice,  zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 

Okręg wyborczy Nr 15
1. KLASA Andrzej, lat 37, zam. Janowo, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
2. KOSZAŁKA Grzegorz, lat 38, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
3. BOJANOWSKI Andrzej Jan, lat 47, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista 
nr 18
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6. Katarzyna Ewa Teclaf, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice
7. Dawid Łukasz Woźniak, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Leszczynki

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Joanna Agata Choszcz, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Mojusz
2. Hanna Grabowska, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Długi Kierz
3. Alicja Teresa Konkol, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Lisie Jamy
4. Maria Barbara Kostuch, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Marcin Lis, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Tuchlinek
6. Natalia Łucja Recław, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
7. Dorota Wolska, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, zam. Długi Kierz

Załącznik nr 10

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 10, Szkoła Podstawowa w Tuchlinie, Tuchlino 16 B, 83-340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Barbara Joskowska, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
2. Kamila Kinga Jóskowska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Szopa
3. Katarzyna Wiesława Mikielewicz, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Gowidlino
4. Maria Młyńska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Mojusz
5. Oliwia Szulfer, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Moczydło
6. Żaneta Wendzik, zgłoszona przez KWW ,WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Andrzej Janusz Dworzaczek, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Załakowo
2. Teresa Ewa Formela, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
3. Waldemar Mirosław Joskowski, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Sierakowice
4. Maria Kotlenga, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
5. Dominika Jolanta Kuczkowska, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018", zam. Sierakowice
6. Katarzyna Myszk, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Tuchlino

Załącznik nr 11

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 11, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach, Spacerowa 14,83340 Sierakowice:

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Przeprowadzenia Głosowania
1. Danuta Teresa Drywa, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice
2. Marlena Edyta Hinc, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
3. Marzena Irena Lewna, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Sierakowice
4. Karolina Malek, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Puzdrowo
5. Danuta Teresa Miotk, zgłoszona przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam. Sierakowice
6. Monika Maria Syldatk, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam.Sierakowice

Obwodowa Komisja Wyborcza ds. Ustalenia Wyników Głosowania
1. Mateusz Robert Breza, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018”, zam. Sierakowice
2. Barbara Hapka, zgłoszona przez KWW "DOBRA ZMIANA", zam. Kamienica Królewska 
3. Tomasz Witold Kotlenga, zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA, zam.
Sierakowice
4. Barbara Teresa Labuda, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE, zam. Skrzeszewo
5. Karolina Młyńska, zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RAZEM, zam. Sierakowice
6. Ireneusz Łukasz Piepiórka, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE DLA KASZUB, zam. Sierakowice

 OBWIESZCZENIE 
 Gminnej Komisji Wyborczej w Sierakowicach z dnia 3 października 2018 r. 

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Sierakowice
zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

 Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Gminna Komisja 
Wyborcza w Sierakowicach podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady 
Gminy Sierakowice zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Okręg wyborczy Nr 1
1. FORMELA Wiesław, lat 47, zam. Paczewo, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15
2. CHRZANOWSKI Piotr, lat 30, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
3. RUMIŃSKI Remigiusz Paweł, lat 31, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
4. KREFTA Andrzej Wacław, lat 63, zam. Migi, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18
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Okręg wyborczy Nr 2 
1. DAWIDOWSKI Jan Piotr, lat 44, zam. Łyśniewo Sierakowickie, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. LABUDA Aleksandra Joanna, lat 39, zam. Łyśniewo Sierakowickie, zgłoszona przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
3. TORUŃCZAK Ryszard Władysław, lat 51, zam. Załakowo, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - 
Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 3 
1. ZIEGERT Mariusz Grzegorz, lat 36, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. KORDA Katarzyna Zofia, lat 38, zam. Gowidlino, zgłoszona przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
3. WENTA Andrzej, lat 55, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 4 
1. WENTA Janusz Dariusz, lat 49, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. STASZEK Paweł, lat 40, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
3. LATARSKI Marcin, lat 30, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 

Okręg wyborczy Nr 5 
1. KOSZAŁKA Wojciech Andrzej, lat 50, zam. Tuchlino, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. MIGOWSKI Rafał Janusz, lat 38, zam. Tuchlino, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 6
1. BULCZAK Ireneusz Sebastian, lat 29, zam. Gowidlino, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
2. FORMELA Krzysztof, lat 41, zam. Puzdrowo, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
3. GAFKA Wiesław Adam, lat 48, zam. Puzdrowo, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 7 
1. OKROJ Bogumiła, lat 56, zam. Lisie Jamy, zgłoszona przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. WOŹNIAK Damian Józef, lat 20, zam. Szklana, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 8 
1. KORDA Dariusz Stanisław, lat 45, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
2. STACHNIK Jan, lat 62, zam. Mojusz, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 9
1. KLASA Jerzy Bernard, lat 69, zam. Jelonko, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. LABUDA Mariusz Paweł, lat 30, zam. Stara Maszyna, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
3. KRÓL Edmund, lat 59, zam. Mrozy, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 10
1. PIASECKI Ryszard Waldemar, lat 74, zam. Kamienica Królewska, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
2. KOSZAŁKA Maciej Michał, lat 20, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
3. MARCIŃSKA Maria, lat 50, zam. Kamienica Królewska, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - 
Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 11
1. RECŁAW Bernard Leon, lat 69, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KKW SLD LEWICA RAZEM - Lista nr 5
2. KUCZKOWSKI Mirosław Marek, lat 57, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15
3. NACZK Maciej Marek, lat 23, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16

Okręg wyborczy Nr 12
1. GLISZCZYŃSKA Zofia, lat 27, zam. Sierakowice, zgłoszona przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
2. MAKURAT Rafał Jerzy, lat 43, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista nr 18

Okręg wyborczy Nr 13
1. WENTA Czesław, lat 65, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 
2. GRZENKOWICZ Tomasz, lat 52, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17 
3. WRÓBLEWSKA Maria Urszula, lat 61, zam. Sierakowice, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - 
Lista nr 18 

Okręg wyborczy Nr 14 
1. SILDATK Witold Edmund, lat 48, zam. Sierakowice,  zgłoszony przez KWW „WSPÓLNA SPRAWA 2018" - Lista nr 15 
2. WOŹNIAK Piotr Adam, lat 37, zam. Sierakowice,  zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16 

Okręg wyborczy Nr 15
1. KLASA Andrzej, lat 37, zam. Janowo, zgłoszony przez KWW "DOBRA ZMIANA" - Lista nr 16
2. KOSZAŁKA Grzegorz, lat 38, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW "LEPSZA ZMIANA" - Lista nr 17
3. BOJANOWSKI Andrzej Jan, lat 47, zam. Sierakowice, zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE SIERAKOWICE - Lista 
nr 18
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100 lat niepodległości gminy Sierakowice

4. Zakłady pracy i rzemiosło Poza rzemiosłem szukano pracy w lasach państwowych, 
przy kolei, w handlu. Kto miał takie możliwości, zatrudniał się do 

Okres międzywojenny nie sprzyjał większemu rozwo- pracy przy rozbudowie portu w Gdyni.
jowi przemysłu i zakładaniu zakładów przetwórczych na terenie Po II wojnie światowej, gdy gmina została zelektry-
sierakowickiej gminy. Gmina nie posiada wielkich bogactw natu- fikowana, zaczęły powstawać zakłady pracy o większej skali za-
ralnych. Jedyne bogactwa naturalne to żwiry, gliny i pokłady torfu. trudnienia. Jeszcze w pierwszych latach tego okresu, gdy wpro-
Torf wykorzystywali rolnicy jako opał i w pewnej mierze jako na- wadzano gospodarkę socjalistyczną, były pewne ograniczenia 
wóz. Glina była wykorzystywana do produkcji cegły. W miej- administracyjne. Gdy wreszcie pozwolono rozwijać się inicjatywie 
scowości Długi Kierz przez cały okres międzywojenny i jeszcze po prywatnej, rozwój zakładów pracy mocno przyspieszył.
II wojnie światowej, aż do lat 80. XX wieku, działała cegielnia, Na początku II połowy XX wieku Lęborskie Zakłady 
gdzie znalazło pracę kilkadziesiąt osób. W pewnym okresie był to Roszarnicze utworzyły w Sierakowicach swoją bazę surowcową. 
największy zakład przemysłowy na terenie dzisiejszej sierakowic- Tu skupowano len od okolicznych plantatorów i poddawano go 
kiej gminy. Innym zakładem zatrudniającym większą liczbę pra- dalszej obróbce. W okresach większego nasilenia prac zakład pra-
cowników były kamieniołomy w Mojuszu. Zakład produkował cował nawet na trzy zmiany. Pracę znalazło tu kilkadziesiąt osób. 
kruszywo do budowy dróg. Został zamknięty w latach 60. XX wie- W latach 80. XX wieku zakład zlikwidowano. 
ku. Obecnie działa tam prywatna firma betoniarska. Trzecim zakła- Jeszcze w latach 50. XX wieku powstało szereg kółek 
dem przemysłowym była spółka „Fortuna” w Puzdrowie, produ- rolniczych, które miały wprowadzać mechanizację prac rolnych. 
kująca cegłę sylikatową. Zatrudniała kilka osób. Zaprzestała dzia- Ich efektywność była skromna ze względu na trudności lokalowe
łalności z chwilą wybuchu II wojny światowej. i personel obsługujący sprzęt. Z tego powodu pod koniec lat 60. 

Gdy rozpoczęto budowę portu i rozbudowę Gdyni, połączono wiejskie kółka rolnicze w Spółdzielnię Kółek Rolni-
powstało znaczne zapotrzebowanie na materiały budowlane, takie czych z siedzibą w Sierakowicach. Tam rozbudowano bazę loka-
jak kamienie i żwir. Wtedy przy stacji kolejowej w Kamienicy lową tej placówki i zaczęto świadczyć szerszy zakres usług dla rol-
Królewskiej powstał punkt skupu i obróbki kamienia. Skupowano nictwa. SKR zatrudniała kilkadziesiąt osób. Przestała istnieć na 
również żwir. Wszystkie te materiały po odpowiednim przygoto- początku XXI wieku. 
waniu przewożono do Gdyni. Sporo osób pracowało w II połowie XX wieku w Agencji 

W Tuchlinie, Puzdrowie, Łyśniewie, Załakowie i Skrze- Rezerw Materiałowych, znanej bardziej pod pierwotną nazwą 
szewie działały młyny wodne. W Szklanej działał wiatrak pro- „Intermat” w Kamienicy Królewskiej. Zakład istnieje do dziś, ale 
wadzący przemiał zboża. Młyny były małymi zakładami pracy zatrudnia obecnie znacznie mniej osób.
i zatrudniały zwykle po jednym pracowniku najemnym. W końcu XX wieku zaczęły powstawać zakłady pracy 

Utrudnieniem w rozwoju większych zakładów prze- zatrudniające nawet ponad 100 osób, takie jak: „Elwoz”, „Inbul”, 
mysłowych był brak energii elektrycznej. Zakłady rzemieślnicze „BAT” i szereg innych z mniejszą liczbą pracowników. Nie sposób 
bazowały głównie na sile ludzkich mięśni. Rzemieślników było ich wszystkich tu wymienić. Bardziej dociekliwych Czytelników 
sporo, ale były to zakłady małe. Dużo było stolarzy, krawców, odsyłam do broszury „Telefony 2011/2012 Sierakowice”. Aktu-
szewców, murarzy, a chyba najwięcej było kowali. Prawie każda alność danych w tej broszurze nie jest stuprocentowa, ale pokazuje 
wieś miała swojego kowala. Najwięcej z usług kowalskich wielość i różnorodność powstałych zakładów i punktów usługo-
korzystali rolnicy. wych. 

Większe liczby osób za-
trudniają obecnie: Urząd Gminy, 
Bank Spółdzielczy, Gminna Spół-
dzielnia „Samopomoc Chłopska”, 
Ośrodek Zdrowia. Najwięcej osób 
zatrudnia oświata. O ile przed II 
wojną światową szkoły w gminie 
zatrudniały przeważnie po jednym 
lub dwu nauczycielach, a jedynie 
szkoły w Sierakowicach i Gowidli-
nie zatrudniały ich więcej, to dziś
w każdej ze szkół pracuje po kilka 
lub kilkanaście osób, a prawdzi-
wymi gigantami są wspomniane już 
szkoły w Sierakowicach i Gowidli-
nie. Od kilkudziesięciu lat w Siera-
kowicach istnieje szkoła średnia
i zawodowa.
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100 lat niepodległości gminy Sierakowice
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Kapela BAS na Spotkaniach Kultur w Koszalinie

Po raz pierwszy w muzycznych spotkaniach kultur 
mniejszości etnicznych wzięło udział Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie. Na Rynku Staromiejskim w Koszalinie 15 września br. 
wystąpiło aż 7 zespołów mniejszości etnicznych istniejących na 
Pomorzu. 

Kaszubów z powodzeniem reprezentowała Kaszubska 
Kapela Rodzinna BAS z Sierakowic. Zespół wystąpił z prawie go-
dzinnym koncertem, prezentując kanon pieśni kaszubskich. Nie 
obeszło się bez nauki kaszubskich nutek, pokazu mielenia tabaki 
oraz gry na burczybasie i diabelskich skrzypcach. Zagrał też trzy-
strunowy, zabytkowy bas, traktowany z wielkim pietyzmem – to 
niezwykła pamiątka rodzinna po ojcu Pani Teresy. Występ był 
owacyjnie przyjęty przez zgromadzoną publiczność. 

zespołu przywieźli też do Koszalina przedmioty codziennego 
użytku zdobione motywami znanymi z haftu kaszubskiego oraz 
inne materiały promujące Pojezierze Kaszubskie. 

Kaszubski debiut w XIII Spotkaniach był wyjątkowo 
udany, można powiedzieć, że przerósł oczekiwania organizatorów. 
Jest nadzieja, że kultura kaszubska na stałe zagości na tej corocznej 
imprezie. A rodzinie Klasów należą się gorące podziękowania; 
życzymy Jej dalszych estradowych sukcesów!

Strojnie i kolorowo było też na stoisku zespołu; można Wacław Nowicki
Prezes Oddziału ZKP w Koszaliniebyło zażywać tabakę i nabyć wydaną przez Muzeum w Wejhe-

Foto: nadesłanerowie 11 czerwca br. płytę z okazji 25-lecia zespołu. Członkowie 

Jesień z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Czas wakacji minął, a wraz z nimi sezon imprez 
plenerowych. Za nami Sobótka, XV Festiwal Kultury 
Łowieckiej Knieja 2018, Kaszubska Noc pod Gwiaz-
dami, Koncert Muzyki Gospel czy Koncert Muzyki Ka-
meralnej. W tym roku gościliśmy w Sierakowicach m. in. 
Wolną Grupę Bukowina, Sarsę, zespoły: Loka, Etna 
Kontrabande, TerazMY, DIDO, The Mind Seekers, chór 
gospel Chester Burke&Company oraz chór Discantus.

Tej jesieni, jak co roku, powracamy z bogatą 
ofertą zajęć muzycznych i tanecznych. Odbywać się bę-
dzie nauka gry na: gitarze, pianinie, akordeonie, skrzyp-
cach, trąbce, puzonie, tubie, saksofonie, klarnecie, flecie
i perkusji. Ponadto prace nieprzerwanie kontynuują nasze 
zespoły: Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sierakowice, Zes-
pół Sygnalistów Myśliwskich Gminy Sierakowice.

Nowością w tegorocznej ofercie jest Slavica 
Dance – czyli połączenie fitnessu z folklorem. Zajęcia ta-
neczne odbywać się będą w dwóch grupach: pierwsza – 
młodzież powyżej 12 r. ż. i druga – dorośli.

W GOK nie brak także przestrzeni dla senio-
rów. Klub Seniora „Pozytywnie zakręceni” działa już od 
4 lat i jest otwarty na nowych członków.

Część grup prowadzi jeszcze nabory, zatem 
zachęcamy do kontaktu i zapisywania się!
***
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
ul. Kartuska 27, tel. 58 681 62 14
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Sekcje zbiorowe nauki gry na instrumentach:  Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”
Zajęcia odbywają się w sali Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

GITARA w Sierakowicach, przy ul. Dworcowej.
1.   Instruktor: Adrian Klawikowski, tel. 533  084  626 piątki: godz. 18.00- 20.00
Gminny Ośrodek Kultury – sala muzyczna
poniedziałki: 16:00 – 19:00  kierownik: Paulina Węsierska – tel. 726  646 704

konsultant muzyczny: etnomuzykolog - Witold Treder
Sekcja nauki  indywidualnej: choreografia: Irena Warmowska   

instruktor muzyki: Witold Baska       
SKRZYPCE  
1.Instruktor: Magdalena Szczypińska, tel. 884 096 232 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sierakowice  
Gminny Ośrodek Kultury- pokój gościnny
poniedziałki: godz. 14.45 - 18.45 Kapelmistrz  Marcin Malesa,  tel. 793 914 811
soboty: godz. 8.15 - 13.45 Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
2.Instruktor: Michał Szczypiorski,  tel. 606 141 870 ź zajęcia indywidualne:
Gminny Ośrodek Kultury – sala regionalna wtorki: 15.00 - 19.00 – sala konferencyjna
soboty: godz. 9.00 –  14.00 czwartki: 15.00 - 12.00 – sala wystawowa

ź orkiestra:
PIANINO, AKORDEON wtorki: 19.00 – 20.30 – sala konferencyjna
1. Instruktor:  Witold Baska, tel. kom. 609 797 520
Gminny Ośrodek Kultury – sala regionalna Ekspozycja Stała Muzealna
poniedziałki:  godz.  13.00 – 20.00  zwiedzanie bez regionalisty: od poniedziałku do piątku w godz.  
wtorki:   godz.  13.00 – 20.00 9.00 – 16.00
środy:   godz.  14.00 – 20.00
czwartki:   godz.  14.00 – 20.00 Sekcja Gry na Rogach Myśliwskich 
piątki:   godz. 14.00 – 20.00 Instruktor  Kazimierz Kroskowski, tel. 601 163 601

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala konferencyjna
2. Instruktor:  Wojciech Złoch, tel. 784 474 833 czwartki: 16.30- 19.00 
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala konferencyjna
poniedziałki: godz. 16.15 – 20.00 Klub Seniora Nestor
wtorki: godz. 13.15 – 20.30 Spotkania odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierako-
środy: godz. 13.45 – 20.00 wicach – sala regionalna

wtorki: godz. 16.00-18.00

Harmonogram działalności sekcji stałych
w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach 2018/2019

Wychowanie dzieci i mło-
dzieży jest priorytetowym zadaniem 
wychowawców, nauczycieli i ro-
dziców. W trosce o prawidłowy 
rozwój dzieci w tym zakresie Szkoła 
Podstawowa w Jelonku postanowiła 
przystąpić do Programu Nauki 

Zachowania (PNZ), który będzie wdrażany w bieżącym roku 
szkolnym. Spośród 96 zgłoszonych szkół z całej Polski wybrano 
40 – w tym naszą szkołę. Jest to dla nas wielki zaszczyt, 
zważywszy na to, iż jesteśmy niewielką placówką, a program ten 
jest projektem innowacyjnym.

Wspólnie z rodzicami będziemy pracować nad uzys-
kaniem efektów i obserwować wyniki zakładanych celów. Pro-
gram Nauki Zachowania adresowany jest do grupy ok. 20-25% 
uczniów w szkole, którzy prezentują pogłębiające się niepożądane 
zachowania. Jest on rozwiązaniem systemowym, które wychodzi 
naprzeciw tym problemom.

Aby nasze działania przyniosły oczekiwane rezultaty 
nauczyciele uczestniczyli w 25 godzinnych warsztatach z zakresu Jesteśmy otwarci na dzielenie się naszą wiedzą i do-
PNZ. Będziemy współpracować z rodzicami, udzielać im cennych świadczeniem z zainteresowanymi szkołami.
wskazówek i uświadamiać im ogromną rolę, jaką odgrywają
w życiu swoich dzieci oraz wskazywać, jaki wpływ na zachowanie Tekst i foto: nadesłane
dzieci ma przykład idący z góry.

Szkoła Podstawowa w Jelonku przystąpiła do Programu Nauki Zachowania



28 09 (336) październik 2018

Kapela BAS na Spotkaniach Kultur w Koszalinie

Po raz pierwszy w muzycznych spotkaniach kultur 
mniejszości etnicznych wzięło udział Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie. Na Rynku Staromiejskim w Koszalinie 15 września br. 
wystąpiło aż 7 zespołów mniejszości etnicznych istniejących na 
Pomorzu. 

Kaszubów z powodzeniem reprezentowała Kaszubska 
Kapela Rodzinna BAS z Sierakowic. Zespół wystąpił z prawie go-
dzinnym koncertem, prezentując kanon pieśni kaszubskich. Nie 
obeszło się bez nauki kaszubskich nutek, pokazu mielenia tabaki 
oraz gry na burczybasie i diabelskich skrzypcach. Zagrał też trzy-
strunowy, zabytkowy bas, traktowany z wielkim pietyzmem – to 
niezwykła pamiątka rodzinna po ojcu Pani Teresy. Występ był 
owacyjnie przyjęty przez zgromadzoną publiczność. 

zespołu przywieźli też do Koszalina przedmioty codziennego 
użytku zdobione motywami znanymi z haftu kaszubskiego oraz 
inne materiały promujące Pojezierze Kaszubskie. 

Kaszubski debiut w XIII Spotkaniach był wyjątkowo 
udany, można powiedzieć, że przerósł oczekiwania organizatorów. 
Jest nadzieja, że kultura kaszubska na stałe zagości na tej corocznej 
imprezie. A rodzinie Klasów należą się gorące podziękowania; 
życzymy Jej dalszych estradowych sukcesów!

Strojnie i kolorowo było też na stoisku zespołu; można Wacław Nowicki
Prezes Oddziału ZKP w Koszaliniebyło zażywać tabakę i nabyć wydaną przez Muzeum w Wejhe-

Foto: nadesłanerowie 11 czerwca br. płytę z okazji 25-lecia zespołu. Członkowie 

Jesień z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Czas wakacji minął, a wraz z nimi sezon imprez 
plenerowych. Za nami Sobótka, XV Festiwal Kultury 
Łowieckiej Knieja 2018, Kaszubska Noc pod Gwiaz-
dami, Koncert Muzyki Gospel czy Koncert Muzyki Ka-
meralnej. W tym roku gościliśmy w Sierakowicach m. in. 
Wolną Grupę Bukowina, Sarsę, zespoły: Loka, Etna 
Kontrabande, TerazMY, DIDO, The Mind Seekers, chór 
gospel Chester Burke&Company oraz chór Discantus.

Tej jesieni, jak co roku, powracamy z bogatą 
ofertą zajęć muzycznych i tanecznych. Odbywać się bę-
dzie nauka gry na: gitarze, pianinie, akordeonie, skrzyp-
cach, trąbce, puzonie, tubie, saksofonie, klarnecie, flecie
i perkusji. Ponadto prace nieprzerwanie kontynuują nasze 
zespoły: Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sierakowice, Zes-
pół Sygnalistów Myśliwskich Gminy Sierakowice.

Nowością w tegorocznej ofercie jest Slavica 
Dance – czyli połączenie fitnessu z folklorem. Zajęcia ta-
neczne odbywać się będą w dwóch grupach: pierwsza – 
młodzież powyżej 12 r. ż. i druga – dorośli.

W GOK nie brak także przestrzeni dla senio-
rów. Klub Seniora „Pozytywnie zakręceni” działa już od 
4 lat i jest otwarty na nowych członków.

Część grup prowadzi jeszcze nabory, zatem 
zachęcamy do kontaktu i zapisywania się!
***
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
ul. Kartuska 27, tel. 58 681 62 14

29

Sekcje zbiorowe nauki gry na instrumentach:  Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”
Zajęcia odbywają się w sali Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

GITARA w Sierakowicach, przy ul. Dworcowej.
1.   Instruktor: Adrian Klawikowski, tel. 533  084  626 piątki: godz. 18.00- 20.00
Gminny Ośrodek Kultury – sala muzyczna
poniedziałki: 16:00 – 19:00  kierownik: Paulina Węsierska – tel. 726  646 704

konsultant muzyczny: etnomuzykolog - Witold Treder
Sekcja nauki  indywidualnej: choreografia: Irena Warmowska   

instruktor muzyki: Witold Baska       
SKRZYPCE  
1.Instruktor: Magdalena Szczypińska, tel. 884 096 232 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sierakowice  
Gminny Ośrodek Kultury- pokój gościnny
poniedziałki: godz. 14.45 - 18.45 Kapelmistrz  Marcin Malesa,  tel. 793 914 811
soboty: godz. 8.15 - 13.45 Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
2.Instruktor: Michał Szczypiorski,  tel. 606 141 870 ź zajęcia indywidualne:
Gminny Ośrodek Kultury – sala regionalna wtorki: 15.00 - 19.00 – sala konferencyjna
soboty: godz. 9.00 –  14.00 czwartki: 15.00 - 12.00 – sala wystawowa

ź orkiestra:
PIANINO, AKORDEON wtorki: 19.00 – 20.30 – sala konferencyjna
1. Instruktor:  Witold Baska, tel. kom. 609 797 520
Gminny Ośrodek Kultury – sala regionalna Ekspozycja Stała Muzealna
poniedziałki:  godz.  13.00 – 20.00  zwiedzanie bez regionalisty: od poniedziałku do piątku w godz.  
wtorki:   godz.  13.00 – 20.00 9.00 – 16.00
środy:   godz.  14.00 – 20.00
czwartki:   godz.  14.00 – 20.00 Sekcja Gry na Rogach Myśliwskich 
piątki:   godz. 14.00 – 20.00 Instruktor  Kazimierz Kroskowski, tel. 601 163 601

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala konferencyjna
2. Instruktor:  Wojciech Złoch, tel. 784 474 833 czwartki: 16.30- 19.00 
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach – sala konferencyjna
poniedziałki: godz. 16.15 – 20.00 Klub Seniora Nestor
wtorki: godz. 13.15 – 20.30 Spotkania odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierako-
środy: godz. 13.45 – 20.00 wicach – sala regionalna

wtorki: godz. 16.00-18.00

Harmonogram działalności sekcji stałych
w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach 2018/2019

Wychowanie dzieci i mło-
dzieży jest priorytetowym zadaniem 
wychowawców, nauczycieli i ro-
dziców. W trosce o prawidłowy 
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30 09 (336) październik 2018

Na regaty w Sibeniku w Chorwacji 
wyruszyliśmy jako świeżo upieczeni Mis-
trzowie Polski w klasie omega. Kilka dni 
wcześniej, w dniach 31 sierpnia – 2 września, 
załoga w składzie Igor Tarasiuk, Izabela 
Satrjan oraz Bartosz Sadowski rywalizowała 
w Goczałkowicach – Zdrój o miano najlep-
szej załogi w Polsce. Podczas 3 dni regat 
udało nam się wygrać zawody i w świetnych 
nastrojach ruszaliśmy do Chorwacji na Mis-
trzostwa Europy, które odbyły się w dniach 6-
9 września. 

W Chorwacji pojawiliśmy się 3 dni 
prędzej, aby zaaklimatyzować się oraz potre-
nować i poznać akwen, na którym przyjdzie 
nam się ścigać. Pierwsze 2 dni wypełniła ry-
walizacja 1 vs 1 z każdą załogą. Po tej rundzie 

torii Polski startów juniorów na Mistrzostwach Europy. Startowa-4 najlepsze załogi awansowały do półfinałów. Ku dużemu dla nas 
liśmy w składzie: Igor Tarasiuk – sternik, Bartosz Sadowski – try-zaskoczeniu po pierwszej części rywalizacji udało nam się zająć 3 
mer, Mateusz Gołaszewski – trymer, Aleksander Michalski – dzio-miejsce i dostać się tym samym do strefy medalowej. 
bowy. W półfinałach walczyliśmy do 3 wygranych wyścigów. 

Nasz wyjazd nie mógłby się odbyć, gdyby nie wsparcie Pomimo wygrania pierwszego biegu, trzy kolejne wygrał nasz 
naszych lokalnych władz: Gminy Sierakowice oraz Starostwa przeciwnik i przyszło nam walczyć o 3 miejsce. W małym finale 
Powiatowego w Kartuzach, które od lat umożliwiają nam rozwójspotkaliśmy się z duńską załogą, z którą walczyliśmy do 2 zwy-
i możliwość spełniania marzeń. Dziękujemy również Bankowi cięstw. Pierwszy bieg po naszym błędzie pechowo przegraliśmy, 
Spółdzielczemu w Sierakowicach oraz firmom Ocean Sails, La-jednak dwa kolejne były pokazem świetnej żeglugi z naszej strony. 
som Państwowym, firmie Imperoll, Biuru Rachunkowemu Bilans Na ostatniej prostej do mety wiedzieliśmy już, że nie możemy tego 
oraz Ubojni Drobiu Gosz za wsparcie.przegrać i z wielką radością przekraczaliśmy linię mety. 

Igor TarasiukTo były 4 dni wspaniałej rywalizacji, zwieńczone brązo-
Foto: nadesłane 

wym medalem Mistrzostw Europy Juniorów – pierwszym w his-

Start załogi Uczniowskiego Klubu Sportowego Florek Sierakowice
w mistrzostwach Europy Juniorów w Match Racingu w Chorwacji 

Już po raz kolejny 
sportowcy ćwiczący na 
sierakowickim Orliku brali 
udział w Europejskim Ty-
godniu Sportu, który w tym 
roku odbywał się w dniach 

23-30 września. Pieczę nad tym ogólnoeuropejskim działaniem
w Polsce objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Europejski Tydzień Sportu w naszej miejscowości to ak-
tywne spędzanie czasu pod okiem instruktorów i trenerów wielu 
dyscyplin sportowych. Nie tylko młodzież, ale i seniorzy uczest-
niczyli w tym ogromnym wydarzeniu promowanym nie tylko
w Sierakowicach, ale też w Polsce oraz całej Europie. W Polsce 
odnotowano ponad 1000 zarejestrowanych wydarzeń.

Na sierakowickim Orliku każdego dnia odbywały się 
zajęcia sportowe, a w piątek, 28 września, odbył się turniej piłki 
nożnej z udziałem między innymi chłopców z Sierakowic, Węsior Europejski Tydzień Sportu odbywa się na szczeblu UE, 
oraz Sulęczyna, a także dziewcząt z Sierakowickiego zespołu krajowym, regionalnym i lokalnym. Jest on tak skonstruowany, 
expert PANTERY Sierakowice. Inicjatorem turnieju byli nauczy- aby obejmować tematy i działania, które przemawiają do szerokie-
ciele z SP nr1 w Sierakowicach. Chłopcy i dziewczęta po zmaga- go grona odbiorców.
niach otrzymali gadżety ufundowane przez kartuski bank. Tydzień skupia się wokół czterech kluczowych dni po-

Ostatnim akcentem Tygodnia Sportu był mecz na sta- święconych edukacji, miejscom pracy, aktywności na świeżym po-
dionie w Sierakowicach (w ramach rozgrywek ligowych), gdzie wietrzu oraz klubom i centrom sportowym. Kampania #BeActive 
sierakowickie dziewczęta zagrały z chłopcami ze Skarszew. ma zachęcić obywateli do aktywnego trybu życia w trakcie 

W dniu 12 października 2018 r. w Warszawie (w hotelu obchodów Tygodnia oraz przez cały rok.
Sofitel Warsaw Victoria) odbędzie się Gala Europejskiego Tygod-

Marian Wnuk-Lipiński, foto: nadesłanenia Sportu, na które otrzymałem zaproszenie.

Europejski Tydzień Sportu na sierakowickim Orliku 
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Ogłoszenia drobne

Sprzedam kanapę z IKEI (rozkładana, pikowana, kolor oliwkowy); szafę dwudrzwiową z IKEI, kolor: sosna;
szczegóły pod numerem telefonu: 601 818 014

Ubezpieczenie: AC (szkoda całkowita i kradzież) za 500 zł na rok (na każdy pojazd); kom. 605 877 880

Załatwiam kompleksowe kredyty samochodowe (pełen pakiet). Wystarczy dostarczyć ksero dowodu rejestracyjnego na wybrany 
samochód. Tel. kom. 603 748 535

Sprzedam zbiornik 1000 litrów do wody, cena: 250 zł; tel. 603 748 535

Sprzedam VW „T-5” 1.9 TDI, pojedyncza kabina do zabudowy; skrzynia, izoterma, wywrotka, sklep, plandeka itp.; cena 21 500 zł; 
tel. 693 648 333

Sprzedam działkę o pow. 1250 m2 w Skrzeszewie (gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie zagospodarowania,
w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las i rzeka; cena do uzgodnienia;
tel. 58 681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666 097 632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe 
zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy dobrą 
zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691 899 863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi, tel. 
691 688 971, www.dolinajadwigi.opx.pl  
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